

تولیت آستان قدس رضوی در گردهمایی اصحاب رسانه در مؤسسه فرهنگی قدس:

باب نقد بسته شود جامعه رو به فساد می‌رود



◆ رسانه انقلابی ابزار مؤثر جبهه حق در برانداختن نقاب تزویر از چهره سلطه گران

آستان: تولیت آستان قدس رضوی گفت: باب نقد بسته شود جامعه رو به فساد می‌رود. حجت الاسلام والمسلمین رئیسی که در آیین بزرگداشت روز خبرنگار در مؤسسه فرهنگی قدس سخن می‌گفت، رسالت اصلی رسانه‌های انقلابی...

شهردار مشهد در نامه سرگشاده از رئیس جمهور خواستار شد

لغو مصوبه بازنگری طرح نوسازی بافت پیرامون حرم رضوی

تمکین بانک‌ها از مصوبات شورای پول و اعتبار

نخستین گام برای کاهش نرخ سود بانکی برداشته شد

یادداشت ترجمه

چاپ‌لایکچین annotation@qudsonline.ir

ترامپ سر نوشتی مختوم به انزوا دارد

آرام آرام، جمهوری خواهان نیز علیه وی پسا می‌خیزند. احتمالاً بزودی رئیس جمهور آمریکا بسیار تنها خواهد ماند. تا همین اواخر دولت ترامپ - هر چند نامنظم و ضعیف - هنوز می‌توانست خود را به عنوان رهبر امریکا جلوه دهد. حمایت سست و ضعیف کنگره که تحت سلطه جمهوری خواهان قرار دارد، موجب شده کاخ سفید که در هرج و مرج غوطه ور شده...

« آگهی فراخوان جذب سرمایه گذار»

آستان قدس رضوی در نظر دارد در مشهد مقدس جهت مشارکت در ساخت مجتمع های مسکونی برروی زمینهای به شرح ذیل نسبت به جذب سرمایه گذار که از توانمندی مالی برخوردار باشد اقدام نماید.

۱- زمین واقع در بلوار جانباز (جانباز ۸) به مساحت عرصه ۲۴۱۳ متر مربع

۲- اراضی واقع در جنوب میدان امام علی (ع) - سید رضی قطعات ۱ الی ۴ بلوک ۴۸ به مساحت عرصه ۱۲۰۱۷ متر مربع

۳- زمین واقع در اراضی محمد آباد (بلوار مصلی) به مساحت عرصه ۵۹۶۱ متر مربع

از متقاضیان محترم واجد شرایط و ذیصلاح دعوت بعمل می آید جهت شرکت در این فراخوان درخواست کتبی و مدارک مثبته مالی و رزومه فنی خود را حداکثر تا ۱۵ روز پس از درج این آگهی به آدرس: مشهد مقدس، چهارراه شهدا، سازمان مرکزی آستان قدس رضوی، معاونت فنی و عمران، حوزه مشارکت ها ارسال و یا با شماره تلفن ۰۵۱-۳۲۰۰۱۰۰۸ تماس حاصل فرمایند.

Email: investment@aqr.ir

موقعیت مکانی پروژه در مشهد مقدس

موقعیت مکانی پروژه در مشهد مقدس

موقعیت مکانی پروژه در مشهد مقدس

فراخوان مناقصه
پایگاه اورژانس ۱۱۵
شهرآباد بردسکن
شرح در صفحه ۴

فراخوان مناقصه
بیمارستان منتصریه
شرح در صفحه ۴

فراخوان مناقصه
امور خدمات سلامت روان
در شهرستان قوچان
شرح در صفحه ۴

آگهی مناقصه
سازمان عمران و توسعه حریم حرم
حضرت رضا علیه السلام
شرح در صفحه آخر

آگهی مناقصه عمومی
۹۶/۳/۱۳
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
شرح در صفحه آخر

واحد سفارشات مجتمع چاپ و نشر روزنامه قدس

افست/شیت/رول
خدمات پیش از چاپ (طراحی/لینتوگرافی)
خدمات پس از چاپ (سلفون/ یووی/ برش/ صحافی)
پوستر / بروشور / کاتالوگ / کتاب / مجله / روزنامه / نشریات / و...
مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد یک، واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس
051-37676596

درخواست اشتراک صرفاً با ارسال عدد ۸۸۸ به سامانه پیامک ۳۰۰۰۷۲۳۰۴

www.qudsonline.ir

چای و شیرینی

حمایت از تولید و ایده پردازی محصولات فرهنگی کودک و نوجوان

در قالب های:
- اسباب بازی ها و بازی های رایجی
- سرگرمی های فکری و کمک آموزشی
- نوشت افزار و وسایل شخصی و تزئینی
- پوشاک و ابزارهای کاربردی زندگی
- محصولات سفارشی بعدی و دیجیتال

جهت ارسال محصولات و شرکت در جشنواره پنجشنبه ۹ شهریورماه ۱۳۹۶

دیرخانه: مشهد، خیابان امام خمینی اهر، مقابل باغ ملی، فروشگاه خماریک به نشانی: تلسن پاسنگوی، ۰۵۱-۳۲۳۵۲۹۸ اطلاعات بیشتر در: jahanvabshary @jahanvabshary

حمایت و جوایز:
- ده میلیارد ریال خرید از تولید کنندگان
- مشارکت در تولید ایده های نوین
- یک میلیارد ریال جایزه نقدی برای محصولات تولیدی و ایده های برگزیده
- معرفی گسترده در فرآیند جشنواره



ازمایش موفق موشک‌ها و تسلیحات جدید روی جنگنده اف-۷: **مهر:** فرمانده پایگاه هوایی شهید بابایی گفت: موشک‌ها و تسلیحات جدید روی جنگنده اف-۷ توسط نیروی هوایی به صورت موفقیت آمیز آزمایش شد. امیر خلبان مسعود روزخوش همچنین از طرح‌های ساخت هواپیماهای رادارگریز نسل پنجم در وزارت دفاع خبر داد و گفت: قابلیت رهگیری هواپیماهای رادارگریز نیز در دستور کار است.

خبر

پیام تولیت آستان قدس رضوی

در پی شهادت «محسن حججی»

آستان نیوز: تولیت آستان قدس رضوی در پی شهادت محسن حججی پیام تسلیتی صادر کرد.

در بخشی از این پیام آمده است: شهید عزیز و سرافراز «محسن حججی» بدون تردید جلوه‌ای بارز از «اصحاب الحسین» است. مشی و سلوک این شهید بزرگوار که او را تا آخرین لحظه همچون سروی ایستاده در برابر شقی‌ترین انسان‌ها استوار نگاه داشته بود، یکی دیگر از نشانه‌های امتداد جوش خون عاشوراییان در رگ‌های شاگردان امام راحل عظیم‌الشان و مقام عظمای ولایت است و این حقیقت که اندیشه مقاومت منبعث از انقلاب شکوهمند اسلامی، می‌تواند تا همیشه تاریخ نماندها و نمودهای روشن و ماندگاری را عرضه بدارد،در بخش دیگری از این پیام می‌خوانیم: اینجانب در جوار مضجع منور رضوی با گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای سرافراز جبهه حق در عرصه‌های گوناگون، بویژه شهدای سلحشور مدافع حرم، خدمت خانواده معزز و محترم این شهید عزیز به سبب تربیت چنین جوان نمونه‌ای تبریک عرض نموده و تداوم راه او را از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌نمایم.

نامه جهانگیری

به صالحی برای ساخت

راکتورهای تحقیقاتی

تسنیم: اسحاق جهانگیری- معاون اول رئیس‌جمهور- در نامه‌ای به علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی مصوبه اخیر هیئت دولت در اصلاح اساسنامه شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران را برای اجرا ابلاغ کرد. به موجب این نامه، شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران موظف به طراحی، ساخت و بهره‌برداری از راکتورهای تحقیقاتی است.

گذرنامه و روادید:

خط قرمز اربعین امسال

میزان: سخنگوی ستاد اربعین گفت: اربعین امسال خط قرمز ما داشتن گذرنامه و روادید معتبر عراق برای سفر به این کشور است و اجازه خروج بدون گذرنامه و روادید معتبر داده نمی‌شود. حمید رضا گودرزی افزود: در هشتمین جلسه هماهنگی ستاد اربعین با ستاد عراق با حضور مسئولان دو ستاد و کمیته‌های ۱۳ گانه داخلی، مسئولان عراقی از آمادگی خود برای پذیرایی از زائران ایرانی خبر دادند و ما اعلام کردیم، ممکن است امسال تا ۳ میلیون زائر به کربلا سفر کنند. همچنین کمیته‌های دو کشور ۱۵ شه‌ریو مشکلات پیشین را شناسایی و بررسی می‌کنند.

مخالفت خانواده نابغه ریاضی

با نامگذاری معبری به نام

«میرزاخانی»

مهر: رئیس کمیسیون نامگذاری شورای شهر تهران گفت: خانواده مرحوم مریم میرزا خانی با نامگذاری معبری به نام وی مخالفت کردند و معتقد بودند به جای اسطوره سازی باید الگوسازی شود. مجتبی شاکری -رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران- با اشاره به رازی‌های کسه و یا پدر مریم میرزاخانی انجام شد، گفت: احمد میرزاخانی اعلام کرد به سه علت نیاز به این نامگذاری نیست، نخست اینکه باید بجای اسطوره سازی الگوسازی شود و نباید از دختر وی اسطوره دست نیافتنی ساخت که قابل تکرار نباشد. دوم آنکه موفقیت مردم در آراش خانواده است و سوم اینکه هرگز پول و درآمد تاثیر در این موفقیت نداشته و این خانواده مرفه نبوده و این روال را درست نمی‌داند.

وی با اشاره به سخنان پدر میرزاخانی گفت: ما به پسر وی گفتیم با وجود مخالفت‌های شما اگر شعورا این نامگذاری را انجام دهد مخالفتی دارید یا خیر، که مهندس میرزا خانی با کمال متانت پاسخ دادند شما در جایگاه قدرت هستید و می‌توانید این کار را بکنید اما ما راضی به این کار نیستیم.

خبر منطقه

دیوار کشی ترکیه

در مرز ایران تکمیل می‌شود

میزان: پایگاه ملیت به نقل از مقام‌های ترکیه گزارش داد که این کشور پیش از شروع فصل زمستان ساخت دیوار ۱۴۴ کیلومتری در مرزهای مشترک با ایران را تکمیل خواهد کرد. ملیت افزود: در حالی که ترکیه وارد مرحله نهایی ساخت دیوار ۸۲۸ کیلومتری در مرزهای این کشور با سوریه شده، جزئیات ساخت دیوار در مرزهای مشترک این کشور با ایران نیز در حال آشکار شدن است. خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از مقام‌های محلی گزارش‌ر داد ترکیه ساخت «دیوار امنیتی» را در مرزهای این کشور با انگیزه جلوگیری از رفت و آمد شبه‌نظامیان کرد، شروع کرده است.

تشریح روند بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی در مجلس

بررسی صلاحیت‌ها در ۱۹۲۰ دقیقه



ا گزارش خبری/اسیاست/ ا سخنگوی

هیئت رئیسه مجلس با تشریح روند بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی دولت دوازدهم در مجلس گفت که با توجه به تصریح آیین‌نامه مجلس پنجشنبه نیز جلسه علنی دارد و انتظار می‌رود، روند بررسی صلاحیت‌ها حداکثر تا روز یکشنبه هفته آینده به پایان رسد.

به گزارش ایسنا، بهروز نعمتی افزود: بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم از روز سه‌شنبه هفته جاری با حضور رئیس‌جمهور شروع می‌شود. آقای روحانی دو ساعت و نیم برای دفاع از کابینه پیشنهادی فرصت دارد. فکر می‌کنم مثل دوره قبل ایشان بخشی از فرصت دفاعیاش

از کابینه را به آخرین روز مجلس موکول کند. وی

افزود: پس از صحبت‌های رئیس‌جمهور مجلس وارد بررسی صلاحیت کلیت کابینه با استماع نظرات پنج نماینده موافق و پنج نماینده مخالف می‌شود که هر کدام از آن‌ها ۱۵ دقیقه فرصت دارند. البته ممکن است نمایندگان بخشی از فرصت خود را به نمایندگان دیگر بدهند. پس طبیعی

است تعداد موافقان و مخالفان افزایش یابد. نعمتی گفت: بعد از بررسی کلیات مجلس وارد بررسی صلاحیت هریک از وزرای پیشنهادی به ترتیب حروف الفبا می‌شود. بنابراین بررسی صلاحیت از وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش آغاز شده و به وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان ختم می‌شود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس افزود: با پایان بررسی صلاحیت ۱۸ وزیر پیشنهادی

میزان:

عضو «فراکسیون نمایندگان ولایی» مجلس گفت: معتقدم اگر معاونان وزیران برای رأی اعتماد به سراغ نمایندگان آمدند و به آن‌ها وعده دادند، فرصت خود را به نمایندگان دیگر بدهند.

است محمدجواد ابطحی- نماینده مردم خمینی‌شهر- گفت: اینکه برخی

کابینه دوازدهم اعضای دولت جلسه علنی را ترک کرده و مجلس وارد رأی گیری از نمایندگان برای همه وزیران پیشنهادی می‌شود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در پایان در مورد زمان معرفی وزیر پیشنهادی علوم به مجلس گفت: براساس شنیده‌ها می

زاویه نگاه

نمایندگان وعده‌های احتمالی را افاش کنند

ازمعاونان وزرا بتوانند با نمایندگان برای رأی اعتماد، لابیگری کنند، بعید نیست، اما این مسئله، بدون شک از روش‌های غیر متعارفش جای انتقاد و بحث دارد. عضو «فراکسیون نمایندگان ولایی» مجلس افزود: ما (نمایندگان) نباید کاری کنیم که به شاید به‌پدازی‌هایی اینچنینی دامن زده شود.

قرار است وزیر پیشنهادی علوم فردا (امروز/ یکشنبه) به مجلس معرفی شود.

برنامه‌های چهار وزیر روی میز فراکسیون امید

خبر دیگر در همین پیوند اینکه یک عضو شورای مرکزی فراکسیون امید ازحضور

وزیران کشور، کشاورزی، ورزش و ارتباطات در جلسه بعد از ظهر این فراکسیون خبر داد و گفت که نظرات اعضای فراکسیون

نسبت به این چهار وزیر متفاوت بود.

به گزارش ایسنا، علیرضا رحیمی گفت: در این جلسه آقایان حجتی، سلطانی‌فر، آذری جهرمی، رحمانی فضلی برنامه‌های خود را ارائه کردند و به سوالات نمایندگان پاسخ دادند. به گفته وی، حلسه فراکسیون

با وزیر پیشنهادی ارتباطات با سوالات چالشی و بحث براگزیز همراه بود که نمایندگان به صورت مصداقی از آذری جهرمی مواردی را پرسیدند. رحیمی ادامه داد: در مورد آقای رحمانی فضلی نیز نظرات متفاوت وجود داشت. در مورد آقای حجتی و سلطانی‌فر نیز کم و بیش فضای مثبتی حاکم بود.

فراکسیون امید در نشست صبح نیز میزبان وزیران پیشنهادی خارجه، راه و شهرسازی، اطلاعات، نفت، دادگستری و بهداشت و درمان بود.



۱۸ درصدی نیست، این که یک نفر از بانک پول می‌گیرد و می‌رود ساخت و ساز می‌کند و سود ۴۰ درصد می‌یرد، بانک‌ها را به این فکر انداخت که خودشان وارد این گود شوند؛ اما با بروز رکود، پول‌های نقدشان از دستشان خارج شد و در بخش مسکن بلوکه شد و اکنون که پول مردم را نمی‌توانند پس بدهند، می‌روند سراغ ترندهای تازه‌تر مانند طرح‌های لیزینگ که عملکرد خودشان را حل کنند.

عامر کعی- عضو کمیسیون اقتصادی مجلس- در پاسخ به این پرسش که آیا دستگاه‌های دولتی و بانک‌ها پولشان را در مؤسسات مالی سرمایه گذاری کرده‌اند، اظهار بی‌اطلاعی می‌کند اما درباره لویج دولقو برای اصلاح نظام بانکداری کشور، می‌گوید: این کار سنگین در کمیسیون اقتصادی در دست انجام است و نشست‌های پی در پی در باره طرح بانکداری اسلامی داشته‌ایم، آخرین نشست هم در مشهد بود که با پیگیری دکتر بحرینی- نماینده مشهد و مسئول ویژه این کمیته- به‌پرزگار شد.

وی می‌افزاید: بررسی لایحه‌ای که دولت ارائه کرده و طرح بانکداری اسلامی که پندهای متفاوتی دارد، کار بر حجمی است، زیرا قوانینی که از ۳۰ سال پیش بوده و متناسب با شرایط کنونی ما نیست، باید روزآمد شوند تا به یک قانون کارآمد و کاربردی برسیم و نظام بانکی کشور به سامان برسد.



اشتباه نعمت‌زاده را تکرار نکنند

ایسنا: رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران درباره گزینه پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌گوید: وزیر این وزارتخانه باید معاونان متخصصی را برای بخش‌هایش انتخاب کند تا مشکلات دوره پیش تکرار نشود. سید رضی حاجی آقامیری می‌افزاید: مسئله اصلی سر مدیریت وزارتخانه است. باید معاونان متخصصی برای هر یک از این سه بخش انتخاب شود که بتوانند خودشان به جای وزیر عمل کنند.



«انتهای خط» را خوانده‌اند

مهر: برخی شنیده‌ها بیانگر این است که مسعود شفیعی- گزینه نهایی وزارت علوم- برای معرفی به مجلس شده است. پس از انصراف خاکی صدیق، یکی از افرادی که نامش به طور جدی در این گمانه زنی‌ها مطرح شده، مسعود شفیعی است. در پیشینه وی، ریاست دانشکده مهندسی برق دانشگاه نهایی تروپست‌ها از ابتدا رسیدن به ایران و مرزهای آن بود و اکنون دیگرهمگان به اهمیت حضور مدافعان حرم در خط مقدم مبارزه با تروریست‌های تکفیری پی برده‌اند.



گزینه وزارت علوم امروز در مجلس

مهر: برخی شنیده‌ها بیانگر این است که مسعود شفیعی- گزینه نهایی وزارت علوم- برای معرفی به مجلس شده است. پس از انصراف خاکی صدیق، یکی از افرادی که نامش به طور جدی در این گمانه زنی‌ها مطرح شده، مسعود شفیعی است. در پیشینه وی، ریاست دانشکده مهندسی برق دانشگاه نهایی تروپست‌ها از ابتدا رسیدن به ایران و مرزهای آن بود و اکنون دیگرهمگان به اهمیت حضور مدافعان حرم در خط مقدم مبارزه با تروریست‌های تکفیری پی برده‌اند.



«فهرست اموال» وزیران پیشنهادی

تسنیم: محمود صادقی- منتخب تهران در دوره دهم مجلس و رئیس فراکسیون شفاف‌سازی مجلس- از رئیس‌جمهور خواست تاوزیران پیشنهادی، صورت‌اموال خود را پیش از برگزاری جلسه رأی اعتماد به نمایندگان ارائه کنند. صادقی در نامه‌ای به حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور خواستار اعلام صورت اموال وزرای پیشنهادی به نمایندگان، پیش از زمان رأی اعتماد به وزیران شد.

صدای مردم

شماره پیاام: ۳۰۰۴۵۶۷

♦ ۷۸۶۴۰۰۹۱۵/جناب آقای دکتر قاضی زاده هاشمی! شما چند تا از این سندهای خانه داری؟ ما هم می‌خواهیم!

♦ ۷۲۴۹۰۰۹۱۵/ پیرو طرح دولتی کردن مواد مخدر، طرح شناسنامه‌دار شدن دستفروشان هم مزید بر علت شده که دولت با فروش مواد مخدر دولتی با واسطه دستفروش‌های شناسنامه‌دار، علاوه بر اشتغالزایی و رسمیت دادن به یک حرفه کاذب، پول کلانی هم به جیب بزند، آن هم به قیمت افزایش معنادان و سرگرم شدن جوانان به اعتیاد. علی برکت الله!

♦ ۹۲۷۰۰۰۹۱۵/ دوستان قیلم مصاحبه آقای روحانی را با رسانه‌ها پس از پیروزی‌اش در انتخابات را که فرمودند در دولت دوازدهم، کابینه دست کم پنج سال جوان می‌شود، دوباره و سه باره ببینید تا به وعده‌های داده شده ایشان ایمان بیابورید. مردم قضاوت می‌کنند و گذشت زمان هم قاضی خوبی خواهد بود.

♦ ۴۲۹۰۰۰۹۱۵/ اصلاح قانون سختی کار شامل کارگران شیشه بر نمی‌شود. کار با چسب‌های در جداره روی حس بویایی و لامسه ما تأثیر بد می‌گذارد. مسئولان به فکر این قشر زحمتکش باشند.

♦ ۲۱۳۸۰۰۹۱۷/ ایران باید مقابل نقض برجام، آنچه را علیه اهداف آمریکاست اجرایی کند، مانند تضعیف بوق‌های غربی با تقویت رسانه ملی و تکنولوژی فضایی و مجازی داخلی... افشای جنایات صهیونیست‌ها ... تقویت مالی فرهنگ ناب اسلامی و نهادهای انقلاب ومخالفت با هرگونه نمود نفوذ. ♦ ۹۹۳۸۰۰۹۱۵/ در میان وزیران کابینه روحانی، برخی‌ها آقای وزیر بهداشت را قدیس فرض می‌کردند اما اکنون معلوم شد که نباید گول طبقه اشراف را در قالب خدمت به فقرا باور کرد. شراکت وی با حسین فریدون و ضمانت چندین میلیاردی برای یک متجاوز به بیست المال، نمونه این همدستی است... وزیری که خودرو زیر پایش چند میلیارد باشد، کی و کجا درد فقرا و گرفتاری شما را درک می‌کند؟

♦ ۵۴۶۰۰۰۹۲۵/ تا بوده همین نبوده...متأسفانه برخی از سیاستمداران به فکر ملت نبوده‌اند. اگر علما نبودند معلوم نبود چه بر سر ایران می‌آمد... یک ذره فکر نمی‌کنند که این معادن غنی کشور، رزق و روزی این ملت است و به چه حسابی باید به جیب دشمن پرود؟ منابع محدودند و زمانی به پایان می‌رسند. پس ما باید درحد نیاز از آن‌ها برداشت کنیم و به فکر آیندگان هم باشیم.

♦ ۵۴۶۰۰۰۹۲۵/ وقتی نوبت حق و حقوق رئیس‌جمهور و وزیران و نمایندگان مجلس و وابستگان رده بالا می‌رسد، آقایان نگاه شان حداکثری است و دست بالا را می‌گیرند، اما وقتی قرار می‌شود، چیزی که به ملت و قشر پایین دست بدهند، بسیاریدست پایین را می‌گیرند می‌خواهند سر و ته ماجرا با مقداری تسهيلات کم و مواد ته انبار، هم بیابورند، انگارمی خواهند از جیب مبارکشان بدهند که سرکیسه را تنگ می‌کنند تا فقط یکی دولقمه به دهانشان برسد که نمیرند! تا بلکم زنده بمانند و برای انتخابات بعدی هم به آن‌ها رأی بدهند... شبیه همان کاری که فرانسه با برده‌های مناطق مستعمره‌اش می‌کرد. سیستم کمک رسانی دولت به نیازمندان و اقشار آسیب پذیر جامعه این گونه است، متأسفانه! آقایان! از لطف بیکران شما مغفوکیم!

♦ ۲۲۹۴۰۰۹۱۵/ محسن جان! شهادت بالاترین افتخار برای تو بود. مدال افتخار شهادت مبارک باشد. قسم به خون مطهرت که راهت را ادامه می‌دهیم.

♦ ۲۱۰۰۰۰۹۱۵/ چرا مسئولان و مقامات عالی به دولت آقای روحانی و ظریف و همراهان برجام زده‌اش تفهیم نمی‌کنند، دولتی که این آقایان از صلح و تفاهم و تعامل با آن‌ها سخن می‌گویند، درجهان وجود خارجی ندارد و همه کشورها مهر و ودست نشانه آمریکا هستند.

♦ ۸۸۴۰۰۰۹۱۵/ تا تبریک روز خبرنگار، شایسته است از زحمات شما و سایر عزیزانی که در صفحه فرهنگی آن روزنامه، به جامعه تعلیم و تربیت کشور خدمت می‌کنید قدردانی کنیم. استدعا دارم در زمینه وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش با تهیه گزارش‌های نظر معلمان را نیز جویا شوید.

♦ ۷۲۷۰۰۰۹۱۵/ وزیر بهداشت با بها دادن به پزشکان، بی‌توجهی به پرستاران، افزایش وزیت پزشکان، انجام بیمه سلامت برای غنی و فقیر و بدهکار شدن به بیمارستان‌ها چه کار مفیدی انجام داده، جز انجام جراحی چشم دولتی‌ها و نمایندگان مجلس؟

خبر

هر ایرانی عضو ۱۸ کانال تلگرامی است

مهر: سرپرست پژوهشگاه فضای مجازی کشور از شکستن رکورد انتشار یک میلیارد مطلب در کانال‌های عمومی فارسی زبان تلگرام خبر داد. مسعود اسدپور گفت: براساس آمارهای مرکز ملی فضای مجازی، تعداد کانال‌های عمومی فارسی زبان تلگرام امروز از مرز ۵۵۵ هزار کانال گذشته و مطلب منتشر شده در این کانال‌ها نیز رکورد انتشار یک میلیارد مطلب را شکسته و به عدد ۱/۱ میلیارد نزدیک شده است.

وی افزود: از میان مطالب منتشر شده در کانال‌های تلگرام ۸۸ درصد به صورت تولید مطلب جدید و ۱۲ درصد آن بازشر (فورارد) مطلب کانال‌های دیگر بوده است. البته حجم قابل توجهی از این مطالب تولیدی، کپی مطلب کانال‌های دیگر بوده که در جای خود قابل بررسی است.

وی افزود: مجموع تعداد اعضای کانال‌ها نزدیک به ۷۲۰ میلیون است که با توجه به اعلام تلگرام درخصوص وجود ۴۰ میلیون اکانت از کاربران ایرانی نشان می‌دهد هر کاربر میانگین در ۱۸ کانال عضو است که متوسط سن این کانال‌ها ۳۱۲ روز بوده و به طور متوسط ۱۲۹ روز یعنی ۴۱درصد۱۱ روزها را فعال بوده‌اند. به گفته وی، با فرض صرف حدود یک دقیقه وقت برای هر مطلب، این کانال‌ها به افزایش سرانه مطالعه به میزان ۵۰۰ ساعت منجر شده‌اند.

توضیحات رحمانی فضلی درباره برادران همسرش

خانه ملت: وزیر پیشنهادی کشور توضیحاتی را درباره انتخابات امسال و نیز حضور برادران همسرش در وزارت کشور ارائه داد.

عبدالرضا رحمانی فضلی در مجمع نمایندگان خراسان گفت: اینکه گفته می‌شود در انتخابات سال جاری ۴ میلیون رأی از دست دادیم، اینگونه نبوده است. اگر ۴ میلیون نفر رأی نداده باشند و یک میلیون نفر از این تعداد در تهران باشد، باید همان تعداد را نیز در تهران حساب کنیم. وزیر پیشنهادی گفت: این موضوع را باید در نظر گرفت. وی افزود: اشکال انتخابات سال جاری این بود که از ساعت ۱۲ به بعد شورای نگهبان ایستاد و گفت بعد از ۱۲ شب رأی گیری نمی‌کنیم و به نیروی انتظامی دستور دادند تا امکان رأی گیری را ببندند و به نیروهای خود نیز دستور دادند تا محل رأی را ترک کنند.رحمانی فضلی با بیان اینکه در این شرایط اگر ما یک رأی می‌گرفتیم در سیستم ثبت می‌شد و امکان داشت که صندوق باطل شود، اظهار داشت: من برای اینکه همه صندوق‌ها را نجات بدهم، مانع از ادامه رأی گیری شدم.وزیر پیشنهادی کشور گفت: یک بار در دوره قبل که انتخابات مجلس بود بنده انتخابات را بعد از ساعت ۱۲ نیز ادامه دادم که پس از آن خدمت مقام معظم رهبری رسیدم و ایشان فرمودند آقای رحمانی فضلی شنیدم‌ام در بعضی از حوزه‌ها تا ساعت یک و نیم شب هم رأی گیری کرده‌اید، پس از پاسخ مثبت اینجانب مقام معظم رهبری فرمودند این کار غیر قانونی است.

رحمانی فضلی گفت: ارزیابی ما این نیست که ۴ میلیون رأی گرفته نشد بلکه ارزیابی ما ۷۰۰ هزار نفر بود و با نظر گرفتن ۳۰۰ هزار نفر که از صبح آمدند و به علت شلوغی رأی ندادند جمع کل آراء حدود یک میلیون نفر می‌شود.

رحمانی فضلی نسبت به شایعاتی که در خصوص استخدام اطرافیان و اقوام وی مطرح شده است، بیان کرد: وزارت کشور می‌تواند ۳۸ هزار مدیر داشته باشد اما برحسب اینکه حتی اگر یک نفر از اقوام خود را استخدام کرده‌اند به این اطلاع دهبودی افزود: سرنه بنده هیچ ارتباطی با وزارت کشور نداره، پسر من عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی است که در دانشگاه شهید بهشتی نیز تدریس می‌کند و فضای اقتصاد دارد.

رحمانی فضلی با بیان اینکه برادر همسر من استاد دانشگاه مشهد است و در آنجا تدریس می‌کند، گفت: به دلیل اینکه رشته تحصیلی وی برق و الکترونیک است برای اینکه یک نفر مطمئن جهت نظارت بر روند انتخابات الکترونیکی داشته باشیم از ایشان خواش کردم کنترل‌های لازم را بر این سیستم داشته باشد.

وی ادامه داد: دیگر برادر همسر من در مشهد و شهرهای دیگر شهردار بوده است و آقای خندان دل ایشان را مامور کرده تا کمک کنند.

مدیرکل روابط عمومی و امور رسانه آستان قدس رضوی:

♦ «مهدی طارمی» با دفاع از مردم مظلوم فلسطین

الگوی نسل جوان شد



امین توکلی‌زاده مدیرکل روابط

عمومی و امور رسانه آستان قدس رضوی در مراسم اهدای توپ طلای بهترین بازیکن لیگ شانزدهم به آستان قدس رضوی، گفت: «مهدی طارمی» با دفاع از مردم مظلوم فلسطین، الگوی نسل جوان شد.

وی افزود: تا کنون ورزشکاران زیادی جوایز خود را تقدیم آستان قدس رضوی کرده‌اند، اینکه ورزشکاری زحمت بکشد و از بوشهر تا تهران بیاید و با سختی رقبایش را کنار بزند و در اوج به دست آوردن مقام، هویتش را فراموش نکند و جایزه‌اش را به پیشگاه علی بن موسی الرضا(ع) اهدا کند، جای تبریک دارد.

مدیرکل روابط عمومی و امور رسانه آستان قدس رضوی خاطرنشان کرد: مهدی طارمی با این اقدام خوش درخشیده، اهل بیت(ع) مدیون هیچ کس نمی‌مانند، کوچک‌ترین قدمی که بردارد صدم برابر پاسخ می‌دهند و امام علی بن موسی الرضا(ع) می‌فرمایند: (اگر یک بار به دیدن من بیایی، سه بار به دیدنتان خواهم آمد).

توکلی‌زاده ادامه داد: چه خوب است حالا که برای یک جوان قهرمان دور هم جمع شده‌ایم، یادی کنیم از جوانی که همسن و سال آقای طارمی بود؛ شهید محسن حججی سه روز پیش در عراق صحنه‌ای بی‌بدیل به نمایش گذاشت. او با دست‌های بسته اسیر داعش بود، اما ذره‌ای تردید در چهره او دیده نشد و اتفاقاً ترس و شقاوت در چهره دشمن او بود.

وی افزود: یادمان باشد چه کسانی از ما دفاع می‌کنند، این‌ها خودشان را قربانی کردند تا امنیت ما حفظ شود. شهید حججی کربلایی به پا کرد و امیدوارم که خداوند توفیق بدهد تا مدیون کسانی که جانشان را فدا کردند، نشویم؛ این یک اقدام کوچک نیست، بلکه پیام دارد و من امیدوارم که جامعه ورزشی ما شاهد حضور بیش از پیش ورزشکارانی چون مهدی طارمی باشد.

♦ راه‌اندازی «میز مطالعه نورالهدی»

در پایگاه‌های آداب زیارت حرم مطهر رضوی



امام رضا(ع) به سمت مطالعه، در پایگاه‌های آداب زیارت مستقر در حرم مطهر رضوی میز مطالعه نورالهدی را راه‌اندازی کرد.

زائران کودک و نوجوان امام هشتم(ع) می‌توانند با حضور در پایگاه‌های آداب زیارت در این بارگاه نورانی علاوه بر بهره‌مندی از برنامه‌های فرهنگی تبلیغی این مجموعه با کتاب‌های متعددی با موضوع امام رضا(ع) آشنا شوند.

راه‌اندازی میز مطالعه نورالهدی در پایگاه آداب زیارت و برگزاری مسابقه کتابخوانی بین مخاطبین حاضر و شرکت‌کنندگان در راستای ترویج سیره و روش امام رضا(ع) در بین نسل جوان طراحی شده است که با استقبال خوب زائران حرم مطهر رضوی روبه‌رو خواهد شد.

«آسمان اول» در نگارخانه رضوان آستان: نمایشگاهی از آثار نقاشی و نقاشی خط هنرمند مشهدی با نام «آسمان اول» در نگارخانه رضوان برپا شد. در این نمایشگاه ۵۰ اثر نقاشی و نقاشی‌خط با موضوعات مذهبی توسط محسن توسلی هنرمند سرشناس مشهدی به‌تصویر کشیده شده است. این آثار که با مضامین قرآنی، اسما، الحسنی، صلوات خاصه حضرت رضا(ع)، نام حضرت امیر المومنین(ع) و حضرت فاطمه الزهرا(س) کتابت و نقاشی شده است از دیروز ۲۱ مرداد ماه در نگارخانه رضوان به روی دیوار رفت. این نمایشگاه تا پنجشنبه ۲۶ مرداد بر پا خواهد بود.

تولیت آستان قدس رضوی در گردهمایی اصحاب رسانه در مؤسسه فرهنگی قدس:

باب نقد بسته شود جامعه رو به فساد می‌رود



♦ آفدس! تولیت آستان قدس رضوی گفت: باب نقد

بسته شود جامعه رو به فساد می‌رود.

بزرگداشت روز خبرنگار در مؤسسه فرهنگی قدس سخن می‌گفت، رسالت اصلی رسانه‌های انقلابی را هدایت جامعه در جهت دشمن‌شناسی و مقابله با روش‌های پیچیده دشمن دانست و افزود: خبرنگاران وظیفه دارند به‌موقع نسبت به خطر نفوذ همدار بدهند و مرزبانان فرهنگی و سیاسی را نسبت به وظیفه‌مرزبان‌شان آگاه کنند.

♦ خبرنگاران، جهادگران عرصه آگاهی‌بخشی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری، خبرنگاران را جهادگران عرصه آگاهی‌بخشی خواند و گفت: جریان خودخواه استکباری امروز در عرصه جهانی به دنبال کسب قدرت و چپاول است و در

این راه از جنایت، خونریزی و تضییع حقوق ملت‌ها

بیمي ندارد اما با فریبکاری، اساس باطل خود را حق جلوه می‌دهد و این، خبرنگاران هستند که باید ذهن

جامعه را نسبت به این فریبکاری، روشن کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی ادامه داد: امروز تبیین مفاهیم «تورریسم»، «حقوق بشر» و اقسام این

واژگان در اختیار امپراتوری رسانه‌ای دنیا قرار گرفته است تا جریان استکباری، هولناک‌ترین جنایات

خود را در سایه این واژه‌ها بپوشاند.

وی افزود: امپراتوری رسانه‌ای برای آن که نشاط

واقعی را از جامعه بگیرد، نشاط‌های دروغین را به جامعه القا می‌کند و برای آن که یأس را بر جوامع

حاکم کند، فرهنگ نظام را در جامعه گسترش می‌دهد. عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان

سینمای هالیوود را ابزار مهم رسانه‌ای جریان استکباری دانست و گفت: همه آنچه در فیلم‌های

این سینما ترویج می‌شود، القای «شما نمی‌توانید» و

القای یأس در جوامع بشری است.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی افزود: آن‌ها با ابزار سینما می‌خواهند القا کنند که سرنوشت

محترم جوامع بشری، پذیرش آقای غرب است و این باور مسوم را در لافاه فناوری‌های هنری به

افکار عمومی عرصه می‌کنند وی گفت: رسانه‌های

مستقل، آگاهی‌بخش و امیدآفرین می‌توانند در برابر

این جریان مستکبر و خودخواه که می‌خواهد بر منابع

قدرت و ثروت ملت‌ها تکیه بزند، استنادگی کنند.

♦ ینش سیاسی، لازم‌ره وشفنگری

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه روشنفکران واقعی جامعه باید بیشتر

و پیشتر از دیگران، خطر را بشناسند و به جامعه

بشناسانند، افزود: جریان استکباری می‌خواهد مردم

حقایق را ندانند و قدرتی برای تحلیل و تفسیر

واقع ندانسته باشند، در این میان روشنفکران که

خبرنگاران در زمره آن‌ها به شمار می‌آیند، می‌توانند

جامعه را نسبت به روش‌های دشمن آگاه کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی داشتن بینش

سیاسی را لازم‌ره روشنگری دانست و گفت: سیاسی

بودن صرفاً عضویت در جناح‌بندی‌ها نیست بلکه

شناخت نیازهای زمانه و ایفای نقش مناسب در

برآورده شدن این نیازهاست.

وی ادامه داد: در همین راستا، رسانه انقلابی

رسانه‌ای است که جامعه را در مسیر شناخت دشمن

و دشمن ستیزی هدایت کند.

عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان به کلیدواژه

«نفوذ» که در کلام رهبر معظم انقلاب تکرار می‌شود،

اشاره کرد و خبرنگاران را کسانی دانست که باید

این نفوذ را بشناسند و به موقع نسبت به آن هشدار

بدهند و جامعه را آگاه کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی ادامه داد:

خبرنگاران نه باید از تأویل‌ها و تفسیرها در خارج از

کشور تأثیر بپذیرند و نه از جریان قدرت و ثروت در

داخل جامعه چشم‌بازند و جا خالی کنند.

وی به کلیدواژه «فهم شجاعانه» در کلام رهبر

معظم انقلاب اشاره کرد که در مقابله با جریان

فتنه مطرح شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی گفت: برای فهم

شجاعانه باید از همه حب و بغض‌ها و همه موهوماتی

که مانع دریافت درست حقیقت می‌شود دوری کرد.

عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان گفت: ادامه

داد، پس از فهم شجاعانه نوبت به «موضع‌گیری

شجاعانه» می‌رسد و همین موضع‌گیری‌های

شجاعانه است که قلم خبرنگاران را لایق سوگند

خداوند کرده است.

وی ادامه داد: کلام‌الله البتّه به هر قلمی سوگند

نمی‌خورد و وجود جمله «ما یسظرون» پس از

«والقلم» نشان می‌دهد آنچه به قلم، شرافت سوگند

خداوندی می‌دهد، چیزی است که با آن قلم به

نگارش در می‌آید. حجت‌الاسلام والمسلمین

رئیس‌ی ادامه داد: اگر مسطوری که قلم می‌نگارد،

آگاهی‌بخشی به جامعه و کمک به فهم بهتر افکار

عمومی باشد، آنگاه این قلم همان قلمی خواهد بود

که خداوند به آن سوگند خورده است.



حق را از امام باطل و امام ایمان را از امام کفر تمیز داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی گفت: امروز به برکت خون شهیدان مدافع حرم، برای همه آزاداندیشان جهان روشن شده است که جریان‌های تکفیری نه فقط مخالفان یک دولت، بلکه دست ساخته‌های صهیونیسم و نظام استکباری است که می‌خواهد در مقابل اسلام ناب، قد علم کند.

وی افزود: امروز روشن شده است که سمتگیری و اتخاذ موضع رهبر معظم انقلاب و اقدام به موقع ایشان در ایستادن مقابل جریان تکفیری صیانت از امت اسلامی بوده است. حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، اظهار امیدواری کرد به برکت خون شهدا این جریان رو به اضمحلال خواهد رفت.

♦ روزنامه قدس

مصادق اندیشه و عمل انقلابی باشد

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری رسانه‌ها را نقطه امتیاز در جامعه دانست و یادآور شد: رسانه‌ها باید منصفانه به نقد جریان‌های جامعه بپردازند چرا که اگر باب نقد بسته شود، جامعه رو به فساد می‌رود.

وی با اشاره به اینکه هم مسئولان باید نقد پذیر باشند و هم رسانه‌ها باید نقد منصفانه داشته باشند افزود: اگر همه توان رسانه‌ها به تعریف و تمجید و ندیدن نواقص و بازگو نکردن مشکلات بگذرد، آن‌ها هم به رشد نواقص کمک کرده‌اند.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی به تاریخ صدر اسلام اشاره کرده و گفت: «ارجاف»

یا شایعه‌سازی از جریان‌های مهمی بود که در جنگ احزاب نسبت به آن

هشدار داده شد.

وی ادامه داد: شایعه سازی، حق را باطل و باطل را حق جلوه می‌دهد

و جامعه را دچار تحلیل نادرست می‌کند، در این میان رسانه‌ها

وظیفه دارند با فهم شجاعانه در جامعه‌روشنگری کنند.

وی انتساب روزنامه قدس به آستان

قدس رضوی را یادآور شد و گفت:

این روزنامه باید در مشی خود، به

اقتضائات حفظ حرمت این انتساب

توجه داشته‌باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی از تولیت

فقید آستان قدس رضوی و اهتمام ایشان به

راه‌اندازی و توسعه روزنامه قدس یاد کرد و

گفت: امیدوارم این روزنامه مصادق روحیه،

اندیشه و عمل انقلابی باشد.

C.I.P MASHAD
جایگاه تشریفات اختصاصی
فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی نژاد مشهد

آغاز بهره‌برداری از جایگاه تشریفات فرودگاه مشهد

✓ اخذ کارت پرواز
✓ خدمات تحویل بار
✓ اینترنت پرسرعت نامحدود
✓ پذیرایی ویژه رایگان
✓ ترانسفر اختصاصی داخل فرودگاه
✓ سالن تشریفات ویژه

www.cipmashad.com
+۹۸ ۵۱ ۳۷۶۰۱۰۰
+۹۸ ۵۱ ۳۷۶۰۱۱۱۱

آگهی مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول کانون بازنشستگان شرکت برق منطقه ای خراسان

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول کانون بازنشستگان برق خراسان در روز پنجشنبه ۹۶/۰۶/۱۹ راس ساعت ۹در محل نماز خانه شرکت واقع در میدان بسیج (فلکه برق)برگزار می‌گردد بدینوسیله از کلیه بازنشستگان محترم شرکت برق منطقه ای خراسان که عضو کانون می باشند دعوت می شود با در یافت کارت ورود به جلسه از دفتر کانون در جلسه حضور بهم رسانند؛ذا اعضایی که امکان حضور در جلسه را ندارندمی توانند حق رای خود را به موجب وکالتنامه کتبی به فرد دیگری واگذار نمایند دراین صورت آرای وکالتی هر عضو سه رای خواهد بود ضمنا داوطلبان عضویت در مسئولیت بازرس می توانند حداکثریک هفته بعد ازانتشار آگهی دراستاد اداری روزهای زوج جهت ثبت نام به دفتر کانون مراجعه نمایند.

دستور جلسه: ۱- گزارش عملکرد ۹۵ال توسط هیئت مدیره و بازرس ۲-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال .

هیات مدیره کانون بازنشستگان برق خراسان

اینترنت پرسرعت ADSL2+ شاتل
فروش با شرایط ویژه در مشهد
۳۲۰۱۸
www.shatel.ir

سند کپه‌ای ماشین سواری ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۹۰ به شماره پلاک ۴۲-۴۵د۷۷۹۶ به شماره موتور ۱۴۱۹۰۰۷۴۳۷۱ به نام مجید غلام فرخانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

آگهی مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بدینوسیله از کلیه اعضای شرکت تعاونی مسکن مهر-۴۷ (در حال تصفیه) دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول که راس ساعت ۱۰ صبح روز ۰۶/۰۶/۱۳۹۶ دستور جلسه ذیل در محل دفتر مهندسی ۳۷ واقع در بلوار جمهوری تقاطع عطاران طبقه بالا ی بانک ملت طبقه ۲واحد ۳ برگزار می گرددحضور بهم رسانند.

(ضمنا برای معرفی نماینده خود در جلسه مجمع بایستی حداکثر تا یک روز قبل از مجمع برگه ورود به جلسه را از شرکت دریافت نمایند.)

دستور جلسه: ۱-استعلام گزارش ناظرهویت تصفیه ۲-تعیین تکلیف بدهکاران

۳- طرح و تصویب صورتهای مالی منتهی به پایان سال مالی۱۳۹۵

۴- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۹۶

۵- تعیین حد مشی آتی شرکت

هیات تصفیه

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی سواری هاچ بک مدل ۱۳۹۳ رنگ سفید - روغنی به شماره پلاک ۹۸۴ و ۶۲ ایران ۴۳ به شماره موتور ۱۷۷9705 و شماره شاسی 6T1BF38K9SX915846 به شماره شاسی NATF6BAMD7E105031 به مالکیت محمد میرزایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی

پذیرش دانشجو

مؤسسه آموزش عالی عطار

مزایا و ویژگی‌های مؤسسه
برخورداری از اساتید مجرب
تمرکز مؤسسه بر رشته‌های علوم اداری و انسانی
موقعیت جغرافیایی مناسب مؤسسه در شهر مشهد
تخفیف شهریه برای دانشجویان رتبه برتر هر ترم

مقطع	نوع پذیرش	رشته	کد رشته
کارشناس پیوسته	با آزمون	حسابداری	۲۶۲۷۴
کارشناس پیوسته	با سوابق تحصیلی	فقه و حقوق اسلامی	۱۷۴۵۳
کارشناس پیوسته	با سوابق تحصیلی	علوم ورزشی	۲۶۲۷۵
کارشناس پیوسته	با سوابق تحصیلی	مدیریت بازرگانی	۲۶۲۷۶
کارشناس پیوسته	با سوابق تحصیلی	مدیریت مالی	۲۶۲۷۷
کارشناس پیوسته	با سوابق تحصیلی	آموزش زبان انگلیسی	۲۲۵۱۰
کارشناس پیوسته	با سوابق تحصیلی	مدیریت کسب و کارهای کوچک	۲۷۷۵۷
کارشناس پیوسته	با سوابق تحصیلی	مشاوره	۲۷۷۵۶

برگ سبزوسند مالکیت وانت سیستمزدا تیپ ۱۰۰۰۰به رنگ آبیالونی- روغنی مدل ۱۳۶۲به شماره موتور۰۶۰۱۷۷۰۶۰ شماره شاسی۰۶۰۲۰۲۲۷۰۵۵به شماره پلاک ۰۴-۵۶۲۰۵۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

آگهی مفقودی

سند مالکیت، برگ سبز و کارت سواری تیویوتا کامری گراند به رنگ تفره ای مدل ۲۰۰۵به شماره موتور 6T1BF38K9SX915846 و شماره شاسی ۱۷۷9705 به شماره پلاک۰۴-۶۷۰۶۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد

آگهی مفقودی

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید کالا نوبت اول شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دومرحله‌ای خرید کالا خرید لوله پلی‌اتیلن (PE) به قطر ۱۶۰ میلی‌متر با فشار ۱۰ و ۱۶ بار مجموعا به متراژ ۵۶۰۰ متر و تعداد ۴۷۰ عدد رابط الکتروفیوژن، مورد استفاده در طرح آبرسانی به شهر ریوش «مسکن مهر» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید.

ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد ولازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق ساز ند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۳۹۶/۰۵/۲۱ می‌باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ساعت ۱۹ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۰۱

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ساعت ۱۹ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۱۵

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: خراسان رضوی، مشهد، بولوار وکیل آباد، ابتدای خیابان صدف، تلفن: ۵-۳۸۶۷۸۸۴۱(۰۵۱) **اطلاعات تماس ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:** مرکز تماس: ۲۷۳۱۳۱۳۱ **دفتر ثبت‌نام:** ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی – شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی سایت اینترنتی: www.abfakhorasan.ir

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید کالا نوبت اول شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دومرحله‌ای خرید کالا لوله پیوپی‌وی‌سی (UPVC) به قطرهای ۲۵۰ و ۴۰۰ میلی‌متر با فشار ۱۰ بار به متراژ ۳۶۴۸ متر و اسپیکات فلنج و ساکت فلنج پیوپی‌وی‌سی (UPVC) مورد استفاده در طرح آبرسانی به مسکن مهر شهر شاندیز را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید.

فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق ساز ند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۳۹۶/۰۵/۱۸ می‌باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۳۱

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۱۴

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: خراسان رضوی، مشهد، بولوار وکیل آباد، ابتدای خیابان صدف، تلفن: ۵-۳۸۶۷۸۸۴۱(۰۵۱) **اطلاعات تماس ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:** مرکز تماس: ۲۷۳۱۳۱۳۱ **دفتر ثبت‌نام:** ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی – شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی سایت اینترنتی: www.abfakhorasan.ir

جنگ بیولوژیک، حربه آمریکا برای نابودی یمنی‌ها



التجسم التألیف: وخامت اوضاع

بهداشتی در یمن، نهادهای بین المللی فعال در زمینه حقوق بشر از حمله سازمان ملل را تهدید می‌کند، بخصوص که تجاوز و محاصره ظالمانه ملت یمن، مصائب آن‌ها را روز افزون کرده است. وخامت اوضاع بهداشت و معیشت در یمن تهدیدی

بی‌سابقه شده است و میلیون‌ها نفر نیاز شدیدی به کمک‌های غذایی، بهداشتی و پزشکی دارند که این امر نهادهای بشردوستانه را به مشقت انداخته است.اما بحران اقتصادی یمن را نمی‌توان از شرایط جنگی که این کشور با آن روبروست جدا دانست. جنگ بیولوژیک، حربه آمریکا برای نابودی یمنی‌هاست. این جنگ منابع و ثروت‌های یمن را منتهکال کرده و همه بخش‌های اقتصادی آن را تحت فشار قرار داده است، در حالی که هیچ نشانه‌ای از دستیابی به راه حلی برای فروکش کردن بحران بین طرف‌های درگیر وجود ندارد.

آمریکا و چین به خلع سلاح هسته‌ای شبه جزیره کره متعهد هستند

رویترز: کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد، دونالد ترامپ و شی جینپینگ رئیس‌ان جمهور آمریکا و چین در تماس تلفنی، به التزام دوجانبه واشنگتن- پکن به خلع سلاح هسته‌ای شبه جزیره کره، تأکید کرده‌اند. این بیانیه می‌افزاید: دو رئیس‌جمهور توافق کردند، قطعه‌لمه جدید شورای امنیت مبنی بر تشدید تحریم‌های کره شمالی، گام مهمی در راستای حصول صلح و ثبات منطقه تلقی می‌شود و پیونگ یانگ باید رفتار تحریک آمیز و تنش زای خود را متوقف کند.

نشست اضطراری اتحادیه اروپا در باره کره شمالی

خبرگزاری آلمان: «فریکا موگرنی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا فراخوان یک نشست اضطراری برای رایزنی درباره بحران کره شمالی را داده است. این نشست از آن رو ترتیب داده شده که تنش میان آمریکا و کره شمالی ایجاد شده‌ای کندنه به خود گرفته است. در همین رابطه قرار است نشست ویژه برای بحث و تبادل نظر در مورد بحران میان کره شمالی و آمریکا در بروکسل برگزار شود. در این نشست از اعضای کمیته امنیت سیاسی دعوت شده است.

مخالفت سازمان ملل با کنترل فرودگاه صنعا

الجزیره: سازمان ملل متحد با پیشنهاد انشلاف ضد یمن به رهبری عربستان برای به دست گرفتن مهم‌ترین فرودگاه یمن مخالفت کرد. روز گذشته نیروهای انشلاف به رهبری عربستان خواستار تأمین امنیت فرودگاه صنعا به عنوان مهم‌ترین فرودگاه یمن توسط سازمان ملل شدند.نهادهای امدادرسانی پیشتر گفته بودند، ادامه محاصره هوایی یمن شهروندان این کشور را با فاجعه‌ای انسانی روبرو خواهد کرد.

بولتون: اوپاما مسئول ضعف موشکی آمریکاست

مهر: «جان بولتون» نماینده اسبق آمریکا در سازمان ملل و از جنگ طلبان شناخته شده با انتشار پیامی در توئیتر سیاست‌های «اوپاما» را در خصوص دفاع موشکی به باد انتقاد گرفت. بولتون نوشت: کشور و شهروندان ما امروز در معرض خطر هستند، زیرا باراک اوپاما اعتقادی به «دفاع موشکی ملی» نداشت. هیچ گاه این موضوع را فراموش نمی‌کنیم.



ترامپ: ره‌ شمالی یکبار دیگر تهدید کند پیشیمان می‌شود
مشرق: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با دیگر کره شمالی را تهدید کرد و گفت که اگر رهبر این کشور یک بار دیگر آمریکا را تهدید کند، پیشیمان خواهد شد. وی درباره «کیم جونگ اون»، رهبر کره شمالی گفت: «اگر او یک تهدید دیگر، در قالب تهدید آشکار به زبان بیاورد... یا اگر هر کاری دیگری در قبال گوام یا هر جای دیگری که سرزمین آمریکا یا متحد آمریکا است انجام دهد کاملاً پیشیمان خواهد شد. و سریع هم پیشیمان خواهد شد.»

تنش‌های آمریکا و ونزوئلا در اوج

جنگ و دندان ترامپ و مادورو آشکار شد

ابن الملل/ محمد جعفری | تنش‌های میان آمریکا و برخی کشورها همواره از قدیم سابقه دار بوده است.اما با روی کار آمدن ترامپ برخی از این تنش‌های قدیمی تجدید و برخی دیگر شدت گرفت. همچنان که دولت ترامپ بتازگی روسیه، کره شمالی و ایران را تحریم کرد و در تنش لفظی با چین و تنش اقتصادی با برخی کشورهای اروپایی به سر می‌برد.این بار دوره نه چندان تازه‌ای از روابط تنش‌زا میان این کشور و ونزوئلا به سر یک انتخابات دموکراتیک در ونزوئلا به اوج خود رسیده است.

در پی برگزاری رأی گیری جنجالی برای انتخاب مجلس مؤسسان در ونزوئلا، دولت ترامپ، نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور این کشور را «دیکتاتور» خواند و دارایی‌های او را در آمریکا مسدود کرده است. براساس این تحریم ها، شرکت‌ها و شهروندان آمریکایی حق انجام معاملات تجاری با مادورو ندارند.مادورو اما رأی گیری برای انتخابات مجلس مؤسسان را «رای به انقلاب» توصیف کرده است. مادورو در تلفنی تلویزیونی گفت: «امپراتور دونالد ترامپ تصمیم‌هایی علیه من گرفته که درمادگی و نفرتش را نشان می‌دهد.من تابع دستورهای دولتهای خارجی نیستم و هرگز نخواهم بود... مردم ونزوئلا تصمیم گرفتند آزاد باشند و من رئیس‌جمهور مستقل یک کشور آزاد هستم».

فراز و فرودهای یک انتخابات پر دسر

مجلس مؤسسان تازه ونزوئلا قدرت بزنویسی قانون اساسی و انحلال مجلس ملی که در کنترل مخالفان است را دارد.انشلاف مخالفان که این انتخابات را تحریم کرده بود گفت، ۸۸ درصد رأی منتخ انداخته‌اند. مخالفان از پذیرش نتیجه انتخابات سر باز زده‌اند. مقامهای انتخاباتی می‌گویند، میزان مشارکت در آن ۴۱/۵ درصد بود.آمریکا پیشتر

شماره نامه :۹۶۰۵۱۵۶۰۲۰۰۵۱۵ شماره پرونده : ۹۶۰۹۹۸۵۶۶۰۲۰۰۴۶شماره پایگانی شعبه : ۹۶۰۴۵۲ تنظیم : ۱۳۹۶/۵/۱۸

خانم فاطمه خادمی به شماره ملی ۰۹۰۱۹۱۹۲۴۲۷ به شرح دادخواست پیوست به کلاســـه ۹۶۰۴۵۲ از شورا درخواست گواهی حسن رفتار نموده و چنین توضیح داده که شادروان مرحوم حسنعلی خرمشاهی به شماره ملی ۰۸۸۲۳۲۳۶۱ در تاریخ ۱۳۹۶/۵/۱۲ در شهرستان قاینات درگذشته و ورثه حین القوت وی عبارتند از:

۱- خانم فاطمه خادمی شماره ملی ۰۹۰۱۹۱۹۲۴۲۷ متولد ۱۳۵۹/۷/۱ صادره از کاشمر همسر متوفی
۲- خاتم میرکـــه غلامی شماره ملی ۰۸۸۹۱۴۰۹۱۱ متولد ۱۳۲۵/۵/۱ صادره از قاین مادر متوفی
۳- آقای امیر محمد افشاری شماره ملی ۰۸۹۰۶۵۱۶۰۴ متولد ۱۳۸۲/۴/۸ صادره از کاشمر فرزند متوفی
۴- آقای امیر حـــام افشاری شماره ملی ۰۸۹۰۸۲۳۲۶۱ متولد ۱۳۸۷/۴/۱۵ صادره از کاشمر فرزند متوفی
۵- خانم الهام افشاری شماره ملی ۰۸۹۰۹۲۳۹۹۵ متولد ۱۳۹۰/۶/۱۰ صادره از کاشمر فرزند متوفی
۶- خانم الهام افشاری شماره ملی ۰۸۹۰۹۲۳۹۹۵ متولد ۱۳۹۰/۶/۱۰ صادره از کاشمر فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه اگهی در سطح روزنامه می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر اگهی یکی ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
۹۶۰۸۲۳۶
متصدی امور دفتری – آبتی

اجرائیه
مشخصات محکوم علیه: ۱-محمد یعقوبی منصورفرزند رضا -آرزو صدی فرزند فیروز ۳- حمیدرضا فقهه گری فرزند موسی - نشانی محل اقامت همدان :میدان امام حسن (س)لو۲۱) نتری ولایت کوچه شهید آروندی کوچه قانع پلاک ۱۱هر دو خواننده ۲۳مجهول ۲۴مجهول ۲۵مجهول ۲۶مجهول ۲۷مجهول ۲۸مجهول ۲۹مجهول ۳۰مجهول ۳۱مجهول ۳۲مجهول ۳۳مجهول ۳۴مجهول ۳۵مجهول ۳۶مجهول ۳۷مجهول ۳۸مجهول ۳۹مجهول ۴۰مجهول ۴۱مجهول ۴۲مجهول ۴۳مجهول ۴۴مجهول ۴۵مجهول ۴۶مجهول ۴۷مجهول ۴۸مجهول ۴۹مجهول ۵۰مجهول ۵۱مجهول ۵۲مجهول ۵۳مجهول ۵۴مجهول ۵۵مجهول ۵۶مجهول ۵۷مجهول ۵۸مجهول ۵۹مجهول ۶۰مجهول ۶۱مجهول ۶۲مجهول ۶۳مجهول ۶۴مجهول ۶۵مجهول ۶۶مجهول ۶۷مجهول ۶۸مجهول ۶۹مجهول ۷۰مجهول ۷۱مجهول ۷۲مجهول ۷۳مجهول ۷۴مجهول ۷۵مجهول ۷۶مجهول ۷۷مجهول ۷۸مجهول ۷۹مجهول ۸۰مجهول ۸۱مجهول ۸۲مجهول ۸۳مجهول ۸۴مجهول ۸۵مجهول ۸۶مجهول ۸۷مجهول ۸۸مجهول ۸۹مجهول ۹۰مجهول ۹۱مجهول ۹۲مجهول ۹۳مجهول ۹۴مجهول ۹۵مجهول ۹۶مجهول ۹۷مجهول ۹۸مجهول ۹۹مجهول ۱۰۰مجهول ۱۰۱مجهول ۱۰۲مجهول ۱۰۳مجهول ۱۰۴مجهول ۱۰۵مجهول ۱۰۶مجهول ۱۰۷مجهول ۱۰۸مجهول ۱۰۹مجهول ۱۱۰مجهول ۱۱۱مجهول ۱۱۲مجهول ۱۱۳مجهول ۱۱۴مجهول ۱۱۵مجهول ۱۱۶مجهول ۱۱۷مجهول ۱۱۸مجهول ۱۱۹مجهول ۱۲۰مجهول ۱۲۱مجهول ۱۲۲مجهول ۱۲۳مجهول ۱۲۴مجهول ۱۲۵مجهول ۱۲۶مجهول ۱۲۷مجهول ۱۲۸مجهول ۱۲۹مجهول ۱۳۰مجهول ۱۳۱مجهول ۱۳۲مجهول ۱۳۳مجهول ۱۳۴مجهول ۱۳۵مجهول ۱۳۶مجهول ۱۳۷مجهول ۱۳۸مجهول ۱۳۹مجهول ۱۴۰مجهول ۱۴۱مجهول ۱۴۲مجهول ۱۴۳مجهول ۱۴۴مجهول ۱۴۵مجهول ۱۴۶مجهول ۱۴۷مجهول ۱۴۸مجهول ۱۴۹مجهول ۱۵۰مجهول ۱۵۱مجهول ۱۵۲مجهول ۱۵۳مجهول ۱۵۴مجهول ۱۵۵مجهول ۱۵۶مجهول ۱۵۷مجهول ۱۵۸مجهول ۱۵۹مجهول ۱۶۰مجهول ۱۶۱مجهول ۱۶۲مجهول ۱۶۳مجهول ۱۶۴مجهول ۱۶۵مجهول ۱۶۶مجهول ۱۶۷مجهول ۱۶۸مجهول ۱۶۹مجهول ۱۷۰مجهول ۱۷۱مجهول ۱۷۲مجهول ۱۷۳مجهول ۱۷۴مجهول ۱۷۵مجهول ۱۷۶مجهول ۱۷۷مجهول ۱۷۸مجهول ۱۷۹مجهول ۱۸۰مجهول ۱۸۱مجهول ۱۸۲مجهول ۱۸۳مجهول ۱۸۴مجهول ۱۸۵مجهول ۱۸۶مجهول ۱۸۷مجهول ۱۸۸مجهول ۱۸۹مجهول ۱۹۰مجهول ۱۹۱مجهول ۱۹۲مجهول ۱۹۳مجهول ۱۹۴مجهول ۱۹۵مجهول ۱۹۶مجهول ۱۹۷مجهول ۱۹۸مجهول ۱۹۹مجهول ۲۰۰مجهول ۲۰۱مجهول ۲۰۲مجهول ۲۰۳مجهول ۲۰۴مجهول ۲۰۵مجهول ۲۰۶مجهول ۲۰۷مجهول ۲۰۸مجهول ۲۰۹مجهول ۲۱۰مجهول ۲۱۱مجهول ۲۱۲مجهول ۲۱۳مجهول ۲۱۴مجهول ۲۱۵مجهول ۲۱۶مجهول ۲۱۷مجهول ۲۱۸مجهول ۲۱۹مجهول ۲۲۰مجهول ۲۲۱مجهول ۲۲۲مجهول ۲۲۳مجهول ۲۲۴مجهول ۲۲۵مجهول ۲۲۶مجهول ۲۲۷مجهول ۲۲۸مجهول ۲۲۹مجهول ۲۳۰مجهول ۲۳۱مجهول ۲۳۲مجهول ۲۳۳مجهول ۲۳۴مجهول ۲۳۵مجهول ۲۳۶مجهول ۲۳۷مجهول ۲۳۸مجهول ۲۳۹مجهول ۲۴۰مجهول ۲۴۱مجهول ۲۴۲مجهول ۲۴۳مجهول ۲۴۴مجهول ۲۴۵مجهول ۲۴۶مجهول ۲۴۷مجهول ۲۴۸مجهول ۲۴۹مجهول ۲۵۰مجهول ۲۵۱مجهول ۲۵۲مجهول ۲۵۳مجهول ۲۵۴مجهول ۲۵۵مجهول ۲۵۶مجهول ۲۵۷مجهول ۲۵۸مجهول ۲۵۹مجهول ۲۶۰مجهول ۲۶۱مجهول ۲۶۲مجهول ۲۶۳مجهول ۲۶۴مجهول ۲۶۵مجهول ۲۶۶مجهول ۲۶۷مجهول ۲۶۸مجهول ۲۶۹مجهول ۲۷۰مجهول ۲۷۱مجهول ۲۷۲مجهول ۲۷۳مجهول ۲۷۴مجهول ۲۷۵مجهول ۲۷۶مجهول ۲۷۷مجهول ۲۷۸مجهول ۲۷۹مجهول ۲۸۰مجهول ۲۸۱مجهول ۲۸۲مجهول ۲۸۳مجهول ۲۸۴مجهول ۲۸۵مجهول ۲۸۶مجهول ۲۸۷مجهول ۲۸۸مجهول ۲۸۹مجهول ۲۹۰مجهول ۲۹۱مجهول ۲۹۲مجهول ۲۹۳مجهول ۲۹۴مجهول ۲۹۵مجهول ۲۹۶مجهول ۲۹۷مجهول ۲۹۸مجهول ۲۹۹مجهول ۳۰۰مجهول ۳۰۱مجهول ۳۰۲مجهول ۳۰۳مجهول ۳۰۴مجهول ۳۰۵مجهول ۳۰۶مجهول ۳۰۷مجهول ۳۰۸مجهول ۳۰۹مجهول ۳۱۰مجهول ۳۱۱مجهول ۳۱۲مجهول ۳۱۳مجهول ۳۱۴مجهول ۳۱۵مجهول ۳۱۶مجهول ۳۱۷مجهول ۳۱۸مجهول ۳۱۹مجهول ۳۲۰مجهول ۳۲۱مجهول ۳۲۲مجهول ۳۲۳مجهول ۳۲۴مجهول ۳۲۵مجهول ۳۲۶مجهول ۳۲۷مجهول ۳۲۸مجهول ۳۲۹مجهول ۳۳۰مجهول ۳۳۱مجهول ۳۳۲مجهول ۳۳۳مجهول ۳۳۴مجهول ۳۳۵مجهول ۳۳۶مجهول ۳۳۷مجهول ۳۳۸مجهول ۳۳۹مجهول ۳۴۰مجهول ۳۴۱مجهول ۳۴۲مجهول ۳۴۳مجهول ۳۴۴مجهول ۳۴۵مجهول ۳۴۶مجهول ۳۴۷مجهول ۳۴۸مجهول ۳۴۹مجهول ۳۵۰مجهول ۳۵۱مجهول ۳۵۲مجهول ۳۵۳مجهول ۳۵۴مجهول ۳۵۵مجهول ۳۵۶مجهول ۳۵۷مجهول ۳۵۸مجهول ۳۵۹مجهول ۳۶۰مجهول ۳۶۱مجهول ۳۶۲مجهول ۳۶۳مجهول ۳۶۴مجهول ۳۶۵مجهول ۳۶۶مجهول ۳۶۷مجهول ۳۶۸مجهول ۳۶۹مجهول ۳۷۰مجهول ۳۷۱مجهول ۳۷۲مجهول ۳۷۳مجهول ۳۷۴مجهول ۳۷۵مجهول ۳۷۶مجهول ۳۷۷مجهول ۳۷۸مجهول ۳۷۹مجهول ۳۸۰مجهول ۳۸۱مجهول ۳۸۲مجهول ۳۸۳مجهول ۳۸۴مجهول ۳۸۵مجهول ۳۸۶مجهول ۳۸۷مجهول ۳۸۸مجهول ۳۸۹مجهول ۳۹۰مجهول ۳۹۱مجهول ۳۹۲مجهول ۳۹۳مجهول ۳۹۴مجهول ۳۹۵مجهول ۳۹۶مجهول ۳۹۷مجهول ۳۹۸مجهول ۳۹۹مجهول ۴۰۰مجهول ۴۰۱مجهول ۴۰۲مجهول ۴۰۳مجهول ۴۰۴مجهول ۴۰۵مجهول ۴۰۶مجهول ۴۰۷مجهول ۴۰۸مجهول ۴۰۹مجهول ۴۱۰مجهول ۴۱۱مجهول ۴۱۲مجهول ۴۱۳مجهول ۴۱۴مجهول ۴۱۵مجهول ۴۱۶مجهول ۴۱۷مجهول ۴۱۸مجهول ۴۱۹مجهول ۴۲۰مجهول ۴۲۱مجهول ۴۲۲مجهول ۴۲۳مجهول ۴۲۴مجهول ۴۲۵مجهول ۴۲۶مجهول ۴۲۷مجهول ۴۲۸مجهول ۴۲۹مجهول ۴۳۰مجهول ۴۳۱مجهول ۴۳۲مجهول ۴۳۳مجهول ۴۳۴مجهول ۴۳۵مجهول ۴۳۶مجهول ۴۳۷مجهول ۴۳۸مجهول ۴۳۹مجهول ۴۴۰مجهول ۴۴۱مجهول ۴۴۲مجهول ۴۴۳مجهول ۴۴۴مجهول ۴۴۵مجهول ۴۴۶مجهول ۴۴۷مجهول ۴۴۸مجهول ۴۴۹مجهول ۴۵۰مجهول ۴۵۱مجهول ۴۵۲مجهول ۴۵۳مجهول ۴۵۴مجهول ۴۵۵مجهول ۴۵۶مجهول ۴۵۷مجهول ۴۵۸مجهول ۴۵۹مجهول ۴۶۰مجهول ۴۶۱مجهول ۴۶۲مجهول ۴۶۳مجهول ۴۶۴مجهول ۴۶۵مجهول ۴۶۶مجهول ۴۶۷مجهول ۴۶۸مجهول ۴۶۹مجهول ۴۷۰مجهول ۴۷۱مجهول ۴۷۲مجهول ۴۷۳مجهول ۴۷۴مجهول ۴۷۵مجهول ۴۷۶مجهول ۴۷۷مجهول ۴۷۸مجهول ۴۷۹مجهول ۴۸۰مجهول ۴۸۱مجهول ۴۸۲مجهول ۴۸۳مجهول ۴۸۴مجهول ۴۸۵مجهول ۴۸۶مجهول ۴۸۷مجهول ۴۸۸مجهول ۴۸۹مجهول ۴۹۰مجهول ۴۹۱مجهول ۴۹۲مجهول ۴۹۳مجهول ۴۹۴مجهول ۴۹۵مجهول ۴۹۶مجهول ۴۹۷مجهول ۴۹۸مجهول ۴۹۹مجهول ۵۰۰مجهول ۵۰۱مجهول ۵۰۲مجهول ۵۰۳مجهول ۵۰۴مجهول ۵۰۵مجهول ۵۰۶مجهول ۵۰۷مجهول ۵۰۸مجهول ۵۰۹مجهول ۵۱۰مجهول ۵۱۱مجهول ۵۱۲مجهول ۵۱۳مجهول ۵۱۴مجهول ۵۱۵مجهول ۵۱۶مجهول ۵۱۷مجهول ۵۱۸مجهول ۵۱۹مجهول ۵۲۰مجهول ۵۲۱مجهول ۵۲۲مجهول ۵۲۳مجهول ۵۲۴مجهول ۵۲۵مجهول ۵۲۶مجهول ۵۲۷مجهول ۵۲۸مجهول ۵۲۹مجهول ۵۳۰مجهول ۵۳۱مجهول ۵۳۲مجهول ۵۳۳مجهول ۵۳۴مجهول ۵۳۵مجهول ۵۳۶مجهول ۵۳۷مجهول ۵۳۸مجهول ۵۳۹مجهول ۵۴۰مجهول ۵۴۱مجهول ۵۴۲مجهول ۵۴۳مجهول ۵۴۴مجهول ۵۴۵مجهول ۵۴۶مجهول ۵۴۷مجهول ۵۴۸مجهول ۵۴۹مجهول ۵۵۰مجهول ۵۵۱مجهول ۵۵۲مجهول ۵۵۳مجهول ۵۵۴مجهول ۵۵۵مجهول ۵۵۶مجهول ۵۵۷مجهول ۵۵۸مجهول ۵۵۹مجهول ۵۶۰مجهول ۵۶۱مجهول ۵۶۲مجهول ۵۶۳مجهول ۵۶۴مجهول ۵۶۵مجهول ۵۶۶مجهول ۵۶۷مجهول ۵۶۸مجهول ۵۶۹مجهول ۵۷۰مجهول ۵۷۱مجهول ۵۷۲مجهول ۵۷۳مجهول ۵۷۴مجهول ۵۷۵مجهول ۵۷۶مجهول ۵۷۷مجهول ۵۷۸مجهول ۵۷۹مجهول ۵۸۰مجهول ۵۸۱مجهول ۵۸۲مجهول ۵۸۳مجهول ۵۸۴مجهول ۵۸۵مجهول ۵۸۶مجهول ۵۸۷مجهول ۵۸۸مجهول ۵۸۹مجهول ۵۹۰مجهول ۵۹۱مجهول ۵۹۲مجهول ۵۹۳مجهول ۵۹۴مجهول ۵۹۵مجهول ۵۹۶مجهول ۵۹۷مجهول ۵۹۸مجهول ۵۹۹مجهول ۶۰۰مجهول ۶۰۱مجهول ۶۰۲مجهول ۶۰۳مجهول ۶۰۴مجهول ۶۰۵مجهول ۶۰۶مجهول ۶۰۷مجهول ۶۰۸مجهول ۶۰۹مجهول ۶۱۰مجهول ۶۱۱مجهول ۶۱۲مجهول ۶۱۳مجهول ۶۱۴مجهول ۶۱۵مجهول ۶۱۶مجهول ۶۱۷مجهول ۶۱۸مجهول ۶۱۹مجهول ۶۲۰مجهول ۶۲۱مجهول ۶۲۲مجهول ۶۲۳مجهول ۶۲۴مجهول ۶۲۵مجهول ۶۲۶مجهول ۶۲۷مجهول ۶۲۸مجهول ۶۲۹مجهول ۶۳۰مجهول ۶۳۱مجهول ۶۳۲مجهول ۶۳۳مجهول ۶۳۴مجهول ۶۳۵مجهول ۶۳۶مجهول ۶۳۷مجهول ۶۳۸مجهول ۶۳۹مجهول ۶۴۰مجهول ۶۴۱مجهول ۶۴۲مجهول ۶۴۳مجهول ۶۴۴مجهول ۶۴۵مجهول ۶۴۶مجهول ۶۴۷مجهول ۶۴۸مجهول ۶۴۹مجهول ۶۵۰مجهول ۶۵۱مجهول ۶۵۲مجهول ۶۵۳مجهول ۶۵۴مجهول ۶۵۵مجهول ۶۵۶مجهول ۶۵۷مجهول ۶۵۸مجهول ۶۵۹مجهول ۶۶۰مجهول ۶۶۱مجهول ۶۶۲مجهول ۶۶۳مجهول ۶۶۴مجهول ۶۶۵مجهول ۶۶۶مجهول ۶۶۷مجهول ۶۶۸مجهول ۶۶۹مجهول ۶۷۰مجهول ۶۷۱مجهول ۶۷۲مجهول ۶۷۳مجهول ۶۷۴مجهول ۶۷۵مجهول ۶۷۶مجهول ۶۷۷مجهول ۶۷۸مجهول ۶۷۹مجهول ۶۸۰مجهول ۶۸۱مجهول ۶۸۲مجهول ۶۸۳مجهول ۶۸۴مجهول ۶۸۵مجهول ۶۸۶مجهول ۶۸۷مجهول ۶۸۸مجهول ۶۸۹مجهول ۶۹۰مجهول ۶۹۱مجهول ۶۹۲مجهول ۶۹۳مجهول ۶۹۴مجهول ۶۹۵مجهول ۶۹۶مجهول ۶۹۷مجهول ۶۹۸مجهول ۶۹۹مجهول ۷۰۰مجهول ۷۰۱مجهول ۷۰۲مجهول ۷۰۳مجهول ۷۰۴مجهول ۷۰۵مجهول ۷۰۶مجهول ۷۰۷مجهول ۷۰۸مجهول ۷۰۹مجهول ۷۱۰مجهول ۷۱۱مجهول ۷۱۲مجهول ۷۱۳مجهول ۷۱۴مجهول ۷۱۵مجهول ۷۱۶مجهول ۷۱۷مجهول ۷۱۸مجهول ۷۱۹مجهول ۷۲۰مجهول ۷۲۱مجهول ۷۲۲مجهول ۷۲۳مجهول ۷۲۴مجهول ۷۲۵مجهول ۷۲۶مجهول ۷۲۷مجهول ۷۲۸مجهول ۷۲۹مجهول ۷۳۰مجهول ۷۳۱مجهول ۷۳۲مجهول ۷۳۳مجهول ۷۳۴مجهول ۷۳۵مجهول ۷۳۶مجهول ۷۳۷مجهول ۷۳۸مجهول ۷۳۹مجهول ۷۴۰مجهول ۷۴۱مجهول ۷۴۲مجهول ۷۴۳مجهول ۷۴۴مجهول ۷۴۵مجهول ۷۴۶مجهول ۷۴۷مجهول ۷۴۸مجهول ۷۴۹مجهول ۷۵۰مجهول ۷۵۱مجهول ۷۵۲مجهول ۷۵۳مجهول ۷۵۴مجهول ۷۵۵مجهول ۷۵۶مجهول ۷۵۷مجهول ۷۵۸مجهول ۷۵۹مجهول ۷۶۰مجهول ۷۶۱مجهول ۷۶۲مجهول ۷۶۳مجهول ۷۶۴مجهول ۷۶۵مجهول ۷۶۶مجهول ۷۶۷مجهول ۷۶۸مجهول ۷۶۹مجهول ۷۷۰مجهول ۷۷۱مجهول ۷۷۲مجهول ۷۷۳مجهول ۷۷۴مجهول ۷۷۵مجهول ۷۷۶مجهول ۷۷۷مجهول ۷۷۸مجهول ۷۷۹مجهول ۷۸۰مجهول ۷۸۱مجهول ۷۸۲مجهول ۷۸۳مجهول ۷۸۴مجهول ۷۸۵مجهول ۷۸۶مجهول ۷۸۷مجهول ۷۸۸مجهول ۷۸۹مجهول ۷۹۰مجهول ۷۹۱مجهول ۷۹۲مجهول ۷۹۳مجهول ۷۹۴مجهول ۷۹۵مجهول ۷۹۶مجهول ۷۹۷مجهول ۷۹۸مجهول ۷۹۹مجهول ۸۰۰مجهول ۸۰۱مجهول ۸۰۲مجهول ۸۰۳مجهول ۸۰۴مجهول ۸۰۵مجهول ۸۰۶مجهول ۸۰۷مجهول ۸۰۸مجهول ۸۰۹مجهول ۸۱۰مجهول ۸۱۱مجهول ۸۱۲مجهول ۸۱۳مجهول ۸۱۴مجهول ۸۱۵مجهول ۸۱۶مجهول ۸۱۷مجهول ۸۱۸مجهول ۸۱۹مجهول ۸۲۰مجهول ۸۲۱مجهول ۸۲۲مجهول ۸۲۳مجهول ۸۲۴مجهول ۸۲۵مجهول ۸۲۶مجهول ۸۲۷مجهول ۸۲۸مجهول ۸۲۹مجهول ۸۳۰مجهول ۸۳۱مجهول ۸۳۲مجهول ۸۳۳مجهول ۸۳۴مجهول ۸۳۵مجهول ۸۳۶مجهول ۸۳۷مجهول ۸۳۸مجهول ۸۳۹مجهول ۸۴۰مجهول ۸۴۱مجهول ۸۴۲مجهول ۸۴۳مجهول ۸۴۴مجهول ۸۴۵مجهول ۸۴۶مجهول ۸۴۷مجهول ۸۴۸مجهول ۸۴۹مجهول ۸۵۰مجهول ۸۵۱مجهول ۸۵۲مجهول ۸۵۳مجهول ۸۵۴مجهول ۸۵۵مجهول ۸۵۶مجهول ۸۵۷مجهول ۸۵۸مجهول ۸۵۹مجهول ۸۶۰مجهول ۸۶۱مجهول ۸۶۲مجهول ۸۶۳مجهول ۸۶۴مجهول ۸۶۵مجهول ۸۶۶مجهول ۸۶۷مجهول ۸۶۸مجهول ۸۶۹مجهول ۸۷۰مجهول ۸۷۱مجهول ۸۷۲مجهول ۸۷۳مجهول ۸۷۴مجهول ۸۷۵مجهول ۸۷۶مجهول ۸۷۷مجهول ۸۷۸مجهول ۸۷۹مجهول ۸۸۰مجهول ۸۸۱مجهول ۸۸۲مجهول ۸۸۳مجهول ۸۸۴مجهول ۸۸۵مجهول ۸۸۶مجهول ۸۸۷مجهول ۸۸۸مجهول ۸۸۹مجهول ۸۹۰مجهول ۸۹۱مجهول ۸۹۲مجهول ۸۹۳مجهول ۸۹۴مجهول ۸۹۵مجهول ۸۹۶مجهول ۸۹۷مجهول ۸۹۸مجهول ۸۹۹مجهول ۹۰۰مجهول ۹۰۱مجهول ۹۰۲مجهول ۹۰۳مجهول ۹۰۴مجهول ۹۰۵مجهول ۹۰۶مجهول ۹۰۷مجهول ۹۰۸مجهول ۹۰۹مجهول ۹۱۰مجهول ۹۱۱مجهول ۹۱۲مجهول ۹۱۳مجهول ۹۱۴مجهول ۹۱۵مجهول ۹۱۶مجهول ۹۱۷مجهول ۹۱۸مجهول ۹۱۹مجهول ۹۲۰مجهول ۹۲۱مجهول ۹۲۲مجهول ۹۲۳مجهول ۹۲۴مجهول ۹۲۵مجهول ۹۲۶مجهول ۹۲۷مجهول ۹۲۸مجهول ۹۲۹مجهول ۹۳۰مجهول ۹۳۱مجهول ۹۳۲مجهول ۹۳۳مجهول ۹۳۴مجهول ۹۳۵مجهول ۹۳۶مجهول ۹۳۷مجهول ۹۳۸مجهول ۹۳۹مجهول ۹۴۰مجهول ۹۴۱مجهول ۹۴۲مجهول ۹



شهید حججی فصل جدیدی از فرهنگ شهادت را باز کرد
این روزها شهادت مظلومانه و همراه با مصلابت محسن حججی توانست فصل جدیدی از فرهنگ شهادت باز کند و مرز حقیقت و انسانیت و شرافت را با خجابت و تکفیر و آدم کشی به جهانیان نمایان سازد. امید آنکه مدعیان دروغین آزادی و دموکراسی و حقوق بشر از خواب غفلت بیدار شوند و دست از حمایت گروه‌های تکفیری بردارند.

در گفت‌وگو با آیت‌الله یوسفی غروی عنوان شد

مقابله با انحرافات اجتماعی با بهره‌گیری از سیره رضوی



ناظر: زهرا دلپذیر | جامعه اسلامی در

زمان امامت حضرت رضا(علیه‌السلام) نسبت به دوران امامت سایر امامان معصوم(علیهم‌السلام) با شرایط ویژه‌ای روبه‌رو بود؛ از یک سو انقلابی علمی و فرهنگی در سراسر سرزمین‌های اسلامی ایجاد شده بود و از سوی دیگر جریان‌های انحرافی و التقاطی پا به عرصه فرهنگ اسلامی گذاشته بودند. بدیهی است در چنین شرایطی اگر اقدام‌های ارزشمند حضرت رضا(علیه‌السلام) و برخورد مناسب ایشان با قضایا نبود، جامعه کاملاً از مسیر اسلام ناب منحرف می‌شد. برای بررسی اقدام‌های حضرت رضا(علیه‌السلام) به سه سماندهی شرایط نابسامان جامعه اسلامی آن روزگار، با آیت‌الله محمد هادی یوسفی غروی، از استادان برجسته حوزه و دانشگاه به گفت‌وگو نشستیم که حاصل آن از نظر می‌گذرد.

گفتنی است، از آیت‌الله یوسفی غروی تاکنون ده‌ها کتاب و مقاله در زمینه تاریخ اهل بیت(علیهم‌السلام) به چاپ رسیده است که از جمله کتاب‌های ایشان می‌توان به تاریخ تحقیقی اسلام، موسوعه التاریخ‌الاسلامی (۷ جلد) و المرأة فی الجاهلیة والاسلام اشاره کرد.

♦ برای شروع بحث بفرمایید جامعه اسلامی در دوران امامت حضرت رضا(علیه‌السلام) از نظر علمی و فرهنگی در چه شرایطی قرار داشت؟
اوایل دوران امامت حضرت رضا(علیه‌السلام) با اواخر حکومت هارون عباسی مصادف بود. اما بیشتر دوران امامت حضرت در زمان فرزند هارون، یعنی مأمون سپری شد و در نتیجه برای تشریح جامعه معاصر امام

مسئولان جامعه اسلامی باید در سیره روش حضرت رضا(علیه‌السلام) تأمل کنند و در عین حال توجه داشته باشند که

افراد منحرفی سر راهشان قرار خواهند گرفت که از موقعیت سیاسی و دینی آن‌ها سوء استفاده کنند، همان گونه که مأمون در صدد بود از امام رضا(علیه‌السلام) برای رسیدن به اهداف شومش بهره‌برد

باید به بررسی اقدام‌های مأمون به‌پرازیم، مأمون عالم‌ترین خلیفه عباسی بود، همان طور که در خطبه‌ای از امیرالمومنین (علیه‌السلام) روایت شده است که: «عبدالله بن عباس، فرزندش را برای اجرای سنن شرعی، نزد امام آورد و از ایشان اجازه خواست که نام علی را بر وی بگذارد. حضرت به عبدالله فرمودند: پدر پادشاهان را ببین! سپس توضیح دادند که فرزندان این شخص در جهان اسلام به خلافت می‌رسند و همتنیم آن‌ها یعنی مأمون، دانشمندترین آن‌ها خواهد بود...» ویژگی علم دوستی مأمون موجب شد، نسبت به دیگر خلفای عباسی به علوم و فنون توجه بیشتری داشته باشد. بخصوص با توجه به اینکه در دوران مأمون، گروه‌ها و نحله‌های فکری انحرافی با توسل به شیوه‌های مختلف، سعی داشتند اندیشه‌ها و افکار الحادی خود را به عنوان رقیبی تازه در برابر اندیشه ناب اسلامی مطرح کنند. همچنین در همین زمان، فلسفه یونانی به

کشورهای اسلامی راه یافت؛ مأمون افرادی را که در ترجمه کتاب‌های هندی، سریانی، فارسی و ویژه یونانی مهارت داشتند به کار گرفت تا به ترجمه آثار مختلف علمی و فرهنگی، بویژه کتاب‌های طبی و فلسفی بپردازند.

از نسوی دیگر در دوران مأمون، برخلاف دوران پدرش هارون که هر کس به تأمل و بحث در مورد مسائل دینی می‌پرداخت جزو زندیقان به شمران می‌امد و مجازات می‌شد، مذاهب فکری و عقیدتی اسلامی، به اوج شکوفایی خود رسیدند و مذهب معتزله که پیرو دقت و تعقل در احادیث و مسائل دینی بود، گسترش یافت. مأمون سعی کرد با انتقال حضرت رضا(علیه‌السلام) از مدینه به مرو و نقویض ولایتی و هادی به ایشان و دعوت از علمای اطراف و اکناف جهان، شعاع فکری جهان اسلام را به خراسان منتقل کند. البته بسیاری از نیات وی مغضانه و به دلیل مسائل سیاسی بود؛ اما اقدام‌های او به طور ضمنی موجب رشد و شکوفایی عقلی و علمی در سطح جامعه اسلامی گردید.

♦ پس به چه دلیل مضطلات اجتماعی در عصر امام رضا(علیه‌السلام) کمتر از دیگر دوره‌ها نبود؟

مشکلات اجتماعی در تمام ادوار وجود داشته، اما با توجه به سیاست حاکمان وقت، کمتر یا بیشتر شده است. دوران امامت حضرت رضا(علیه‌السلام) همزمان با اختلاف‌های شدید عباسیان و جنگ‌های دوساله امین و مأمون، فرزندان هارون الرشید، برای رسیدن به خلافت عباسی بود که این مسئله منشأ فتنه‌های بلاد اسلامی آن روزگار شد. از نسوی دیگر قیام‌های متعدد شیعیان علوی و زیدی ضد حکومت عباسی، گوشه و کنار ممالک اسلامی را در آشوب فرو برده و در نتیجه راه‌های منتهی به کعبه به طرز وحشتناکی خطرناک شده

بود و دزدان به قتل و غارت حجاج می‌پرداختند. مشکلات و مفاسد شدید مالی هم که در دوران حکومت هارون، به دلیل خوشگذرانی‌های بیش از حد وی بسر جامعه حاکم شده بود در دوران مأمون جای خود را به انحراف‌های زهد منتهانه داده بود؛ زیرا مأمون پس از انتصاب امام رضا(علیه‌السلام) به ولایتعهدی خود، مجبور بود از مفاسد علنی صرف نظر کرده و خود را به افق اخلاقی امام نزدیک نماید. وی برای رسیدن به هدفش به عوام قریبی روی آورد تا جایی که به «ابوالعطاءیه»، شاعر شب‌نشین‌هایش، جنبه روحانی و معنوی بخشد. این شاعر عرب به دستور مأمون، در مدخل دروازه بغداد، کوخی برای خود برپا کرده و با کوزه‌ای آب و قرصی نان جوین، زندگی می‌کرد تا به مردم نشان دهد دربار خلافت عباسی، حامی چنین رزعی است و آن‌ها را به حکومت دلگرم کند.

♦ در چنین شرایطی حضرت رضا(علیه‌السلام) برای مقابله با آسیب‌ها و انحراف‌های جامعه اسلامی دوران خود، چه اقدام‌هایی انجام دادند؟
اگرچه پذیرش ولایتعهدی از نسوی امام به اجبار مأمون انجام شد، اما حضرت رضا(علیه‌السلام) با سفر به خراسان به نبرد بسا جبهه کفر و الحاد شتافت و صدد تعدیل و برطرف کردن مسائل و مشکلات اجتماعی برآمدند. زیرا امام بر خود لازم می‌دانستند که به نیاز جامعه اسلامی پاسخ داده و مسئولیت خویش یعنی امامت و رهبری مردم و هدایت جامعه به سوی اسلام راستین را به انجام برسانند. امام با برخورداری عقلای خویش سعی داشتند عقاید اسلامی را از زیانکاران منطقی و استدلالی تفهیم نمایند. حتی در برخوردهای دای به مردم، مسئولیت صحبت می‌کردند و اگر حکمی شرعی از ایشان پرسیده می‌شد، پاسخ معمولی نمی‌دادند،

بلکه پاسخ ایشان همراه با دلیل و برهان بود. در «عین‌الخبار الرضا» نیز احادیثی از آن حضرت در پاسخ به پرسش‌های دیگران مطرح شده که بسیار مستند و مستدل است؛ از جمله اینکه امام(علیه‌السلام) در پاسخ به عده‌ای از افراد که اشکالاتی را بر پذیرش ولایتعهدی ایشان وارد کرده بودند، فرمود: «ای مأمون! من در این راه مجبور بودم از قرآن کریم که در مورد پادشاهی و خود را به افق اخلاقی امام نزدیک نماید. وی برای رسیدن به هدفش به عوام قریبی روی آورد تا جایی که به «ابوالعطاءیه»، شاعر شب‌نشین‌هایش، جنبه روحانی و معنوی بخشد. این شاعر عرب به دستور مأمون، در مدخل دروازه بغداد، کوخی برای خود برپا کرده و با کوزه‌ای آب و قرصی نان جوین، زندگی می‌کرد تا به مردم نشان دهد دربار خلافت عباسی، حامی چنین رزعی است و آن‌ها را به حکومت دلگرم کند.

♦ در چنین شرایطی حضرت رضا(علیه‌السلام) برای مقابله با آسیب‌ها و انحراف‌های جامعه اسلامی دوران خود، چه اقدام‌هایی انجام دادند؟
اگرچه پذیرش ولایتعهدی از نسوی امام به اجبار مأمون انجام شد، اما حضرت رضا(علیه‌السلام) با سفر به خراسان به نبرد بسا جبهه کفر و الحاد شتافت و صدد تعدیل و برطرف کردن مسائل و مشکلات اجتماعی برآمدند. زیرا امام بر خود لازم می‌دانستند که به نیاز جامعه اسلامی پاسخ داده و مسئولیت خویش یعنی امامت و رهبری مردم و هدایت جامعه به سوی اسلام راستین را به انجام برسانند. امام با برخورداری عقلای خویش سعی داشتند عقاید اسلامی را از زیانکاران منطقی و استدلالی تفهیم نمایند. حتی در برخوردهای دای به مردم، مسئولیت صحبت می‌کردند و اگر حکمی شرعی از ایشان پرسیده می‌شد، پاسخ معمولی نمی‌دادند،



زیاده روی و افراط در محبت به‌هیزند که این خود نیز مشکلاتی را به دنبال خواهد داشت. خاندون در سوره منافقون مسلمانان را از محبت و علاقه زیاد به مال و فرزند که باعث غفلت از یاد خدا می‌شود، برحذر می‌دارد و می‌فرماید: ای کسانی که ایمان آورده‌اید، مبدا اموال و فرزندان، شما را از یاد خدا غافل گرداند و هر کسی چنین کند از زیانکاران است. محبت زیاد و بیجا، موجب بازپرودرگی، لوس بار آمدن و از خود راضی شدن کودک می‌شود و به سبب وابستگی شدید کودک به والدین، او را از کسب استقلال باز می‌دارد و در حقیقت زمینه ضعف و سستی کودک و کم صبری و پایداری او را در مقابل مشکلات فراهم می‌کند. امام (علیه‌السلام) در این باره می‌فرماید: «بدترین پدر کسی است که در نیکی از حد اعتدال خارج شود و به زیاده روی بگراید و بدترین فرزندان فرزندی است که در اثر کوتاهی، به عاق والدین دچار شود».

♦ سالم سازی محیط رشد فرزندان
پروش صحیح فرزندان بدون توجه به ایجاد فضای سالم و مناسب و آرام میسر نمی‌شود. قرآن کریم با تأکید بر ایجاد خانواده سالم و آرام، این نکته تأکید کرده، می‌فرماید: «و از نشانه‌های او این است که همسرانی از (جنس) خودتان برای شما آفرید تا بدان‌ها آرامش یابید و در بین شما دوستی و رحمت قرار داد؛ قطعاً در آن‌ها نشانه‌هاهایی است برای گروهی که تفکر می‌کنند».

نابسامانی خانواده، اختلاف و درگیری بین والدین، نبود رابطه صمیمی میان اعضای خانواده بویژه والدین، در نتیجه فقدان امنیت و آرامش در خانواده، تربیت صحیح فرزند را تهدید می‌کند و به مخاطره نکات اخلاقی و اجتماعی را می‌رساند.



دارالاشفا

به یاد شهید سربلند، محسن حججی

آقاجان! عاشورا تمام نشده است

رقبه توسلی



آقاجان! آن جوان که پدر و مادرش را با بسوس آورده بود یادتان هست؟ همان که یک جفت چشم عاشق داشت و با امام رضا از زبانش نمی‌افتاد؟ همان که غرق لبیک یا خامنه‌ای بود و بی پایان رو به حرم بانو، عرض ادب می‌کرد؟ رو به

عاشورا؟

بسیجی که کلنا عیساگ با زینب‌اش بی بغض و ارادت، آدا نمی‌شد. همان که نگاهش صلابت و بیداری داشت... دلبستگی نداشت... عزم داشت... هوس ماندن نداشت...

رشدی که به زیارت امد، مدهوش و نذر بوسیدن پاهای مادر و پدر کرد که سوره

قسمتش باشد...

امام غریب شهیدم! آقا محسن حججی یادتان هست؟ آن اشک‌ها که رازش را با شما قسمت کرده بود؟ اهل دلی که خانه، بی‌قراری می‌کرد و ماندن، بی‌تابش؟ رنگ و زرق و برق گریخت تا شهادت، خودش را از او دریغ نکرد... زرقاش شد...

حالا صدای شیون نمی‌آید، همه صلوات و فاتحه می‌فرستند، شکرانه می‌خوانند و مداحی سر می‌دهند برای شیدایی که تا کام آرزوهایش نشد. برای آقا محسنی که سرش را سال‌ها پیش در طبق دلدادگی گذاشت.

برای امام رضا در عالم بندگی غوغایی است. عاشورا تمام نشده است. حق و باطل و شمر و خر...

هنوز دین، کربلا دارد. هنوز در دشت‌های تفتیده ایمان، نیزه و شمشر و خنجر می‌روید. هنوز محبان به آخرین قطره خون، سوگند یاد می‌کنند و سربسردگان به گودال و مقتل کشانده می‌شوند.

پرسش

رعایت اصل کفویت در ازدواج

محمدحسین حق‌جو، استاد حوزه و مشاور امور خانواده



در خصوص اهمیت و جایگاه امر مقدس ازدواج و نهاد خانواده در آموزه‌های دینی تردیدی نیست، اما نکته‌ای که به نظر می‌رسد برخی خانواده‌ها بخصوص جوانان نسبت به آن غفلت دارند، رعایت اصل تناسب خانوادگی است و این توصیه رسول اکرم(صلی‌الله‌علیه‌آله) که فرمودند: «با هم کفوهای خود ازدواج کنید» به فراموشی سپرده شده است.

اما الزامات و شاخصه‌های کفویت چیست؟ کفویت ایمانی مهم‌ترین موضوعی است که باید مورد نظر قرار گیرد؛ این سخن بدان معناست، چنانچه هر کدام از آن‌ها در ایمان و دینداری، قوی باشند و دیگری نسبت به این موضوع، بی‌تفاوت باشد، بی‌گمان بین آن‌ها اختلاف و مشکلاتی ایجاد می‌شود که نمی‌توان نسبت به عوارض و آسیب‌های آن بی‌تفاوت بود.

علاق، موقعیت اجتماعی، مدارج علمی، زیبایی ظرفین، وضعیت خانواده‌های هر کدام از آن‌ها،ابعاد روحی و روانی و تناسب سنی موضوعاتی است که مطرح است. تصویری اشتباه وجود دارد مبنی بر اینکه برخی پسرهای در شرف ازدواج فکر می‌کنند اگر پدرزن پولدار داشته باشند، در مسیر زندگی با مشکل روبه‌رو نخواهند شد.

برخی دخترها هم تصور می‌کنند با وجود پدرشهر متمکن و پولدار، حتماً زندگی راحتی خواهند داشت، در حالی که تجربه نشان داده این افراد در ادامه زندگی به مشکل جدی برخورد کرده‌اند، هرچند موارد استثنایی هم وجود داشته که مشکلات چندانی وجود نداشته است.

این نگاه به زندگی از پیامدهای زندگی مدرن و ماشینی است که باید به درستی آسیب شناسی شوند؛ زیرا کم نیستند دختر و پسرهایی که گمان می‌کنند برای ازدواج در همان آغاز زندگی مشترک باید دارای منزل، خودرو و شغل مناسب باشند.

این وضع وقتی اسفناک است که ببینیم گاهی پدر و مادر دخترا نیز چنین تفکراتی دارند. در صورتی که اگر از پدر و مادر دختر پرسیده شود، شما وقتی سی سال پیش با همسر ازدواج کردی، آیا خودرو، منزل و شغل مناسب داشتی، که در بیشتر موارد پاسخ آن‌ها منفی است، از این رو لازم است، والدین و اطرافیان نیز شرایط پسران متقاضی ازدواج را در نظر گرفته و در امر مهم ازدواج، تصمیم منطقی و منصفانه‌ای اتخاذ کنند.

مشکل اصلی از آنجا ریشه می‌گیرد که بعضی خانواده‌ها در امر ازدواج فرزندان خود، از فرهنگ و تفکر دینی تا حدود زیادی فاصله گرفته و دچار تفکر و نگاه غربی و غیردینی شده‌اند.

در این مورد که در سالم سازی محیط رشد فرزندان تأثیر فراوان دارد، آموزش سبیلی از مسائل ضروری برای زندگی کودک از وظایف و حقوق و حدود، معاشرت با افراد و آموزش رفتارها و روحیات صحیح اخلاقی متناسب با رشد و سن او است. این موضوع برای فراوانی بر تغییر روحیه دینی و بیش معنوی کودکان خواهد گذاشت. حضرت لقمان در آیات ۱۸ و ۱۹ سوره لقمان چند نکته اخلاقی مهم را به فرزندش گوشزد کرده، به فرزند خود نخست تواضع و فروتنی و خوشرویی را توصیه کرده، می‌گوید: «با بی‌اعتنایی از مردم روی مگردان و مغرورانه بر روی زمین راه مرو. در راه رفتنت اعتدال را رعایت کن و در سخن گفتنت نیز رعایت اعتدال کن و از صدای خود بپاکه و فریاد مزین» بیان این نکات از طرف حضرت لقمان و انعکاس آن‌ها در قرآن، خود ضرورت آموزش مباحث پرهیز کرد.

شماره پیامک

۳۰۰۰۷۲۳۰۹

بدون معنا نمی‌توان زیست



مهر: غلامحسین ابراهیمی دینانی، عضو انجمن حکمت و فلسفه ایران در برنامه «معرفت» گفت: با کمال تأسف انسان با اینکه آگاه‌ترین موجود در این عالم است، غافل‌ترین موجود عالم هم به شمار می‌رود.

انسان در عین آگاهی، دچار غفلت و فراموشی می‌شود. اگر این آگاهی خود را دچار غفلت نمی‌کرد، آن وقت چقدر گرانبها بود. ما وقتی چشم به عالم می‌گشاییم، با اشیا روبه‌رو هستیم، آیا آنچه ما می‌بینیم، معنا و خود آن را ادراک می‌کنیم؟ اگر چیزی ببینیم و بشنویم ولی معنای آن را ندانیم، ادراک نیست، ادراک، درک معناست.

ما چیزی که می‌بینیم باید برایش معنا قایل شویم. حتی اگر یک سخن بی‌معنا به گوش ما برسد؛ همان بی‌معنا بودن، خودش معناست. ما از جنگال معنا نمی‌توانیم فرار کنیم. هر آنچه ببینیم و بشنویم و هر آنچه با آن رو در رو می‌شویم، برایش یک معنا در نظر می‌گیریم، اعم از اینکه آن معنا درست باشد یا غلط. ما بدون معنا نمی‌توانیم زندگی کنیم.

ما در عالم معنا غرق هستیم و با عالم معانی سر و کار داریم و اگر چیزی را ببینیم و ادراک کنیم که معنا نداشته باشد، پوچی و بطلان محض است.

آغاز نام‌نویسی مدرسه تابستانی

فلسفه اسلامی در مشهد

معارف: مدرسه تابستانی معرفت‌شناسی در فلسفه اسلامی از نسوی گروه آموزشی فلسفه و کلام اسلامی مرکز تخصصی آخوند خراسانی(ره) از چهارم تا ششم شهریور ماه ۹۶ در مشهد مقدس برگزار می‌شود.

این دوره برای شرکت و بهره‌برداری از استادان دانش‌آموختگان و علاقه‌مندان حوزه‌ی و دانشگاهی با موضوعاتی همچون «فلسفه اسلامی و معمای علم انسان به جزئیات مادی»، «نظریه ابن‌سینا درباره ادراک حسی و دلالت‌های آن»، «بررسی تکرش شیخ اشراق درباره علم به محسوس مادی جزئی»، «بررسی دیدگاه ملاصدرا در باب ادراک حسی»، «بررسی دیدگاه علامه طباطبایی در باب ادراک حسی»، «فلسوفان مسلمان و نقش اندرادی واقعیت خارجی در ادراک حسی» برگزار شد.

کتاب تازه حجت الاسلام والمسلمین قرآنی به بازار آمد

مهر: کتاب «قطره‌ای از دریای نماز» به قلم استاد تفسیر قرآن، حجت الاسلام والمسلمین قرآنی با محتوای آشنایی با نماز به زبان ساده منتشر شد.

مسعود دریس، مدیر روابط عمومی و امور استان‌های ستاد اقامه نماز گفت: این کتاب با سخنانی در حوزه تعریف نماز و چرایی اهمیت نماز آغاز می‌شود و با آموزش نحوه عبادت به بیش از نوزده سؤال اصلی در موضوع نماز پاسخ می‌دهد و در پایان نیز با ذکر خاطراتی آموزنده حلاوت در کن این فریضه الهی را به مخاطبان می‌پخشاند.

از دیگر عناوین طرح شده در این کتاب می‌توان به معنای اقامه کردن نماز، رعایت ادب در نماز، مصادیق سبک شمردن نماز، یادگیری تلفظ صحیح حروف در نماز و عواقب اعراض از یاد خدا و سبک شمردن نماز اشاره کرد.

دریس در پایان خاطرنشان کرد: این کتاب شامل ده پرسش از متن کتاب است که مخاطبان می‌توانند در مسابقه این کتاب از طریق ارسال پیامک شرکت کرده و به شماری از برگزیدگان به قید قرعه کمک هزینه سفر مشهد اهدا خواهد شد.

احکام

تبلیغ شعائر کفر حرام است

معارف: تبلیغ شعائر و نمادهای کفر حرام است، خواه شعائر مسیحیت، یهودیت، زرتشت، شیطان پرستی یا سایر فرق گمراه کننده باشد.

در حرام بودن نمادهای کفر تفاوتی نیست، در اینکه این گونه تبلیغات در لباس باشد یا غیر لباس، عکس و فیلم باشد یا آرم و مجسمه، به گردن بپزند یا در دست کنند، حتی در ماشین و گوشه منزل همه حکم همین است. بنابراین انداختن صلیب بر گردن یا «اویز کردن آرم شیطان پرستی روی آینه خودرو جایز نیست.

منبع: اداره پاسخگویی حرم مطهر رضوی

نگاه

وظایف تربیتی پدر و مادر از منظر قرآن و حدیث

اعتدال در محبت به فرزند

معارف- جواد دهقانی آرانی | هنگامی که طفلی قدم به گیتی می‌گذارد، با حضور خود گل لیخند بر سیمای پدرمادری که به آرزوی شیرین خود رسیده‌اند، اما در حقیقت این خود، آغاز راه و وظیفه‌ای بس سنگین برای پدر و مادر است. کودکی که در روایت دینی ما تأکید شده که

«و ان احسن عباد الله» در اولاد خود داشته باشد، پدر و مادر مسئول سلامت، رشد جسمی و روحی و مهم‌ترین عامل سعادت و یا شقاوت فرزندان خود هستند. هر چه آن‌ها در این زمینه سرمایه‌گذاری و تلاش بیشتری کنند، نتیجه و ثمر آن را در آینده بیشتر خواهند دید. حساس‌ترین وظیفه پدر و مادر در برابر فرزندان، تربیت صحیح آنان است. اسلام شخصیت آینده کودک را موهون تربیت و پرورش و مراقبت پدر و مادر می‌داند و برای تمام لحظات زندگی دوران عمر افراد، دستورالخاص و مقررات ویژه‌ای دارد. یکی از مسائل مطرح شده در اسلام، مسئله وظایف والدین در تربیت فرزندان است که در نظر قرآن و اهل بیت(ع) جایگاه ویژه‌ای دارد. در این مقاله به بررسی برخی از وظایف تربیتی والدین در برابر فرزندان از دیدگاه قرآن و روایات پرداخته شده است:

انتخاب نام شایسته

انتخاب نام خوب برای کودک امری بسیار مهم و حساس است که تأثیر زیادی بر شخصیت و روح و روان او دارد. نام زیبا و شایسته، نماد هویت و شخصیت آینده هر فرد و مایه افتخار و مباحثات وی خواهد بود. رسول خدا(ص) انتخاب نام نیک را از حقوق فرزند بر گردن پدر می‌داند و می‌فرماید: «فرزندان را به نام انبیا اسمگذاری کنید»

مهر و محبت

